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Megújul a szántódi nyári tábor
Hamarosan teljes egészében megújulhat az önkormányzat szántódi 
tábora. A fejlesztés koncepciótervét részletesen bemutatta a terveket 
jegyző építésziroda a képviselő-testület legutóbbi ülésén, amin a kerüle-
ti lakbérrendelet és a parkolási rendelet módosítása is napirendre került.

Évről évre iskolások 
százai kapnak lehe-
tőséget a Balaton-
parti vakációra a 
XII. kerület szántódi 
táborában. Az infra-
struktúra, különö-
sen a gyerekek elhe-
lyezését biztosító, 
1980-as években 
készült faházak álla-
pota leromlott, ezért 
a Hegyvidéki Ön-
kormányzat kon-
cepciótervet készít-
tetett a népszerű pi-
henőhely komplex 
megújítására.

A vázlatterveket jegyző Triskell 
építésziroda munkatársa, Turi 
Gergő a júniusi képviselő-testüle-
ti ülésen arról beszélt, hogy a régi, 

külön álló faházak helyett új, sor-
házszerűen egymás mellé kap-
csolt, könnyűszerkezetes lakóegy-
ségek készülnének, ezekben 8-10 

fős, nagy légterű szobákat alakí-
tanának ki a gyerekeknek. A je-
lenlegi, lapos tetős főépületben 
ráépítéssel hat újabb szoba jönne 
létre, továbbá korszerűsítenék a 
meglévő étkezőteret, konyhát és a 

mosdókat. Emellett egy oldalról 
nyitott, csűrszerű ház épülne, 
amely mászófallal, pingpongpá-
lyával és közösségi programok 
megtartására alkalmas egyéb te-
rületekkel kínál majd komfortos 
teret a táborozóknak esős időben, 
valamint a legforróbb napszakok-
ban is, amikor mindenki a hűvö-
sebb, árnyékos helyeket keresi.

A férőhelyek száma nem válto-
zik, a továbbiakban is 110 diákot 
tud majd egyidejűleg fogadni, vi-
szont sokkal magasabb minőségű, 
jobban használható lesz a tábor – 
egészítette ki az elhangzottakat 
Hapszné Tarcsafalvi Eszter főépí-
tész. Pokorni Zoltán polgármester 
Vadász Gábor képviselő (Momen-
tum) kérdésére elmondta, hogy a 
diákok szállása nem lesz fűthető, 
mivel erre télen nincs igény, így 
nem lenne értelme a jóval nagyobb 
anyagi ráfordításnak.

A várakozási övezetben lakók 
parkolási nehézségeinek enyhíté-
se érdekében két fontos kérdésben 
is döntött a képviselő-testület. 

(Folytatás a 3. oldalon)

Posztumusz lett a Hegyvidék díszpolgára Ráday Mihály
A Hegyvidéki Önkormányzat 
posztumusz díszpolgári kitünte-
tésben részesítette Ráday Mihályt, 
az egy évvel ezelőtt elhunyt ope-
ratőrt és rendezőt, a Budapesti 
Városvédő Egyesület alapítóját, 
aki elévülhetetlen érdemeket szer-
zett az épített örökségünk megőr-
zése érdekében folytatott állhata-
tos munkájával. A díjat özvegye, 
Ruttka Andrea vette át Pokorni 
Zoltán polgármestertől a MOM 
Kulturális Központban rendezett 
ünnepségen.

„Nemcsak hagyományőrző 
volt, hanem hagyományteremtő 
is” – jellemezte a díjazottat Pokor-
ni Zoltán, aki úgy gondolja: az 
Unokáink sem fogják látni… 
című műsorát 1980-ban elindító 
Ráday Mihály azért válhatott egy-
fajta „intézménnyé”, mert televí-
ziós személyiségként bátran tudta 
kezelni az ezzel járó ismertséget, 
nyilvánosságot, és nem élt vissza 
vele. Bár komoly sérelme volt, 
hogy harminc év után megszün-
tették a műsorát, túlélte ezt ő 
maga és a mozgalom is, amit lét-
rehozott. A Budapesti Városvédő 
Egyesület, valamint a Város- és 
Faluvédők Szövetsége jelenleg is 
aktívan működik, a központjuk 

itt, a Hegyvidéken, a Böszörményi 
úton található.

„Ráday Mihály megtalált va-
lamit, ami egyre fontosabb lett az 
emberek számára – vélekedett a 
polgármester. – Ez a múlt meg-
becsülése, annak felismerése, 
hogy az életünk nemcsak térben 
létezik, hanem időben is. Egy 
történet részei vagyunk, és ezt a 

történetet tárgyak, épületek, kan-
deláberek, szobrok kapcsán újra 
és újra fel kell idézni, és el kell 
mesélni, mert így lesz teljes az 

életünk. Mihály erről tudott jól 
beszélni.”

Nagy Gergely építész, az 
ICOMOS (Műemlékek és Mű-
emlékhelyszínek Nemzetközi Ta-
nácsa) Magyar Nemzeti Bizottsá-
gának elnöke arról szólt, hogy 
Ráday Mihály a múltból fennma-
radó, sokaknak apróságnak tűnő 
értékekre hívta fel a figyelmet 

műsorával, és a rendszerváltás 
után, tizenhét éven át a fővárosi 
közgyűlés tagjaként is épített 
örökségünk megmentéséért küz-

dött. Képviselőként kezdeményez-
te a védett épületek helyreállításá-
nak támogatását, az így létreho-
zott fővárosi alappal értékes házak 
sokasága újulhatott meg. Neki 
köszönhetjük az Andrássy úti 
kandeláberek visszaállítását, vagy 
Róth Miksa hányódó gyűjtemé-
nyének megmentését, és jelentős 
szerepe volt abban is, hogy meg-
maradhatott az utókornak az egy-
kori zugligeti lóvasút végállomás-
épülete.

„Az utóbbi három évtizedben a 
magyar műemlékvédelem megke-
rülhetetlen személyiségévé, véle-
ményalkotójává vált” – jelentette 
ki az építész, aki Ráday Mihály 
népművelő szerepét is kiemelte. 
Mint fogalmazott, az elődeink 
által létrehozott csodákra és azok 
megbecsülésére irányította rá az 
emberek figyelmét. Nagy Gergely 
szerint kerületünk a Kovács J. 
honvéd síremlékénél tartott ben-
sőséges március 15-i ünnepségek 
hagyományán túl is sokat kapott 
Ráday Mihálytól, hiszen „mind-
azok, akikkel kapcsolatba került, 
más érzékenységgel, másképp lát-
ják saját környezetüket, és más-
képp fordulnak a saját múltjuk 
felé”.

„Nem az a típus volt, aki becso-
magolja a mondandóját. Ezzel 
együtt nagyon szerettem a nyílt-
ságát és az őszinteségét, amit én is 
gyakorlok” – mesélte férjéről 
Rutt ka Andrea a Hegyvidék Te-
levízió riportfilmjében, amelyet a 
díszpolgáravató ünnepségen néz-
hetett meg a közönség. Az özvegy 
lapunknak arról is beszélt, hogy a 
férje nagyon szerette és jól ismerte 
a XII. kerületet.

Kérdésünkre, hogy lesz-e foly-
tatása azoknak a családias már-
cius 15-i megemlékezéseknek, 

amiket Ráday Mihály több mint 
harminc évvel ezelőtt indított el 
a házuk mellett található hon-
védsírnál, Ruttka Andrea biztató 
választ adott. A járványhelyzet 
idején nem lehetett megtartani 
az eseményt, az idén pedig, a fér-
je halála után nem sokkal, még 
nem tudott belevágni a szerve-
zésbe. Megígérte viszont a bará-
taiknak, hogy a jövő évtől ismét 
lesznek március 15-i ünnepségek 
a Pe thé nyi úton, Kovács J. sírjá-
nál.

z.

Családias hangulatú marad 
a Hollósy Simon utcai játszótér

Vadonatúj, a reformkort felidéző, különleges játékok, megújuló növény-
zet és pihenőrészek – ilyen lesz a Hollósy Simon utcai játszótér a felújítás 
után. Egy fontos dolog viszont megmarad: a családias hangulat, ami 
védjegye ennek a házak között megbúvó, árnyas gyerekparadicsomnak, 
ahol a szülők is ugyanolyan jól érezhetik magukat. A „Hegyvidék főutcá-
ja” program részeként már megkezdődött az átépítés. A fejlesztés rész-
leteiről Sikota Krisztinát, a választási körzet önkormányzati képviselőjét 
kérdeztük.

– Kezdjük mindjárt a legfonto-
sabbal: miért a szünidőben zajlik 
az építkezés?

– Jogos a kérdés, hiszen nyáron 
többen használják a játszóteret, 
most viszont erre nincs lehetősé-
gük, ami számomra sem öröm. A 
munkakezdés oka, mondhatni, 
prózai. A fejlesztés, sok más mel-
lett, a TÉR   _KÖZ pályázaton el-
nyert támogatásból 
valósul meg, és az 
önkormányzatot 
köti a szerződés: ok-
tóberig be kell fejez-
ni az építkezést.

– Azt az építke-
zést, amit széles körű 
egyeztetés előzött 
meg.

– Ez valóban így 
van. Korábban meg-
kérdeztük a környé-
ken élőket, mi a vé-
leményük a fejlesz-
tésről, mit látnának 
szívesen. Többfordu-
lós konzultációt tartottunk, először 
két kérdőívet lehetett kitölteni, 
aztán három fórumot rendeztünk. 
Fontos volt az önkormányzat szá-
mára, hogy a beruházás tényleg 
örömet okozzon azoknak, akik 
majd használják a játszóteret. An-
nak nem lenne értelme, hogy kita-
lálunk valamit, ami nem nyeri el 
az itt élők tetszését.

– Megfogadták a lakossági ész-
revételeket?

– Nyugodtan mondhatom, 
hogy sok minden megvalósul az 
ötletekből, például ezért lesz na-
gyobb a homokozó, mint a mos-
tani. Azt is nagyon sokan kérték, 
hogy a játszóeszközökre minden 
irányból rá lehessen látni, mert 
fontos, hogy a kísérők folyamato-
san rajta tarthassák szemüket a 
gyerekeken. Gyakorló nagyma-

maként ezt én is meg tudom erő-
síteni, különösen hogy a park 
leginkább a 2–10 éves korosztály-
nak készül, rájuk pedig fokozottan 
figyelni kell. A biztonságot növeli 
az is, hogy megszűnik az átjárás a 
parkon keresztül. Megmarad a 
pingpongasztal és a teveszobor, ezt 
is sokan kérték, valamint lesz egy 
gumiborítású „kismotorpálya”. 
Mivel ez a kicsik kedvenc járműve, 
azt hiszem, a sikere garantált. Volt 

még egy folyton visszatérő felve-
tés, méghozzá az, hogy alakítsunk 
ki egy zöld, füves pihenőrészt, 
ahol akár a fűben is lehet heverész-
ni. Támogattuk az elképzelést, 
mert ezzel egyfajta piknikhangu-
latot csempészünk a játszótérre, 
ami tovább erősíti a meglévő csa-
ládias jelleget. Nem is lehet más a 
célunk, hiszen emiatt kedvelt iga-
zán a Hollósy Simon utcai park.

– Nemcsak az elhelyezkedése 
miatt más ez a hely a többinél, ha-
nem azért is, mert máshol még nincs 
történelmi játszótér – itt viszont 
lesz.

– Sokféle játszótérrel büszkél-
kedhet a Hegyvidék, most pedig 
ebben a tekintetben egy igazi kü-
lönlegesség épül. A koncepció a 
reformkor és a Hegyvidék kultu-
rális, technikai és történeti örök-

ségének bemutatása, természete-
sen a játékokon keresztül. Megje-
lenik majd a Lánchíd, az Alagút, 
a Kisfaludy gőzhajó, vagy éppen a 
fogaskerekű egykori gőzmozdo-
nya. Ami a gyerekeknek mászás, 
bújócskázás, mozgás, az a szülők-
nek egy kis információszerzés is, 
mivel a kihelyezett QR-kódok 
segítségével számos érdekességet 
megtudhatnak.

(Folytatás a 3. oldalon)

Ruttka Andrea, Ráday Mihály özvegye Pokorni Zoltántól vette át a díjat

Nagy szerepe volt abban, hogy megmaradt a Lóvasút épülete

Nyitott, de árnyékos tér kialakítása is szerepel a tervben

Nagy légterű szobák kapnak helyet a tábor új épületében (látványtervek)

A játékok a reformkor és a Hegyvidék történeti örökségét mutatják be (látványterv)
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Renewing playground. In connection 
with the „Main Street of the Hegyvidék” pro-
gram, the renovation of the playground on 
Hollósy Simon Street begins, so it closes its 
gates for a while. Within the framework of the 
development the green space will be renewed, 
a community garden will be re-built, and 
unique games will be created that evoke the 
outstanding architectural and industrial his-
tory of the reform era. The main attractions 
will be play equipment modelled on the Chain 
Bridge, the first steamboat of Lake Balaton, the 
Kisfaludy steamer and the cog railway, which 
was opened in 1874.

Nostalgia trams start to run. The range 
of nostalgia trams in the capital has been ex-
tended with other trams in Buda. In addition 
to the N19, which runs from Deák Ferenc 
Square every weekend, the old trams will also 
be on the run once a month, marked N18, 
between Szent János Hospital and Csóka 
Street. During the summer, on 9 July and 13 
August (Saturdays), we can get on the curiosi-
ties-counted electric cars on the N18 line.

Cardiological screening. On July 2, and 
then on August 6 (Saturdays) from 8 a.m. to 2 
p.m., circulatory disease screenings can be 
taken at the Városmajor Clinic of Semmelweis 
University (68 Városmajor St.). The experts of 
the program, implemented in cooperation with 
the Hegyvidék Municipality, the SZÍVSN Na-
tional Patient Association and the clinic, will 
measure blood pressure, blood sugar and cho-
lesterol levels, and performs ECG tests as well. 
Tests are performed on an empty stomach. 
Pre-registration is required to participate, on 
working days from 10 a.m. to 3 p.m. You can 
register by calling +36-20/825-8084.

Prom on the terrace of the Salon. Free 
classical music and jazz concerts await the 
audience in the City Hall Square, in the area 
in front of the Hegyvidék Cultural Salon from 
7 p.m. As part of the Musical Budapest pro-

gram series, the Campanelli Chimes Ensem-
ble will perform on 30 June, the Capriccio 
String Quartet on 7 July, and on 14 July József 
Fritz (clarinet) and Pál Gáspár (banjo, vocals) 
playing swing music. On Saturdays from 
10.30 to 12.30, visitors can take part in inter-
active instrument shows and fairy-tale con-
certs.

Silent films with piano accompani-
ment. A series of silent films will be launched 
at the Lóvasút Cultural and Event Centre (64 
Zugligeti Rd) on July 5, at 7 p.m., the roman-
tic drama The Temptress (1926) will be shown, 
starring Greta Garbo. The cinemafilm is ac-
companied by Miklós Dániel Répászky on 
piano. Entry is free of charge, but registration 
tickets must be purchased on the lovasut.jegy.
hu page.

Movies in English. The animated family 
comedy Minions: The Rise of Gru will be 
shown at CinemaMOM (53 Alkotás St.) from 
30 June, and the superhero film Thor: Love and 
Thunder from 6 July.

Ron Carter Foursight. Jazz legend Ron 
Carter steps on MOMkult (18 Csörsz St.) stage 
on July 5, at 8 p.m. The 85-year-old jazz bassist 
played with some of the world’s best-known 
musicians during his career, including Antonio 
Carlos Jobim, George Benson, James Brown 
and Stan Getz. He was a member of Miles 
Davis’ legendary Classic Quartet for five years. 
This time he will play with his own quartet, 
Foursight, Renee Rosnes on piano, Jimmy 
Greene on tenor saxophone and Payton Cross-
ley on drums.

Musical poems. The musical poems of 
Samuel Beckett, Dezső Tandori, Yves Can-
traine, Lajos Kassák in German, French, Eng-
lish and Hungarian can be heard in the per-
formance of Albert Márkos, cellist, composer 
and a singer arriving as a surprise guest on 8 
July from 7 p.m. at the Hegyvidék Cultural 
Salon (2 Törpe St.). Entry is free of charge.

News from Hegyvidék
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Art factory az Árkay-díj győztese
novák Máté Lénárd kapta meg ebben az évben a Hegyvidéki Önkor-
mányzat által alapított Árkay-díjat. A Hegyvidéki Kulturális Szalonban 
megtartott ünnepség alkalmat adott az Árkay-pályázat eredményhirde-
tésére is, amelyen Monti Elvira nyerte el az első helyet.

A Moholy-Nagy Művészeti Egye-
tem (MOME) végzős építészeinek 
támogatására hozta létre a Hegy-
vidéki Önkormányzat 2003-ban 
az Árkay-díjat. Az elismerést min-
den évben a legkiemelkedőbb 
mesterszakos diplomamunkát 
beadó hallgató érdemli ki. A nagy 
sikerű program 2014-ben az Ár-
kay-pá lyá zat tal bővült, amelyre 
egy konkrét megvalósításra váró 
feladatra adhatnak be építészeti 
terveket a diákok. Ezúttal a Má-
tyás király úti Waldorf iskola bő-
vítésére várt megoldásokat az 
önkormányzat.

Az idei díjátadón Hapszné 
Tarcsafalvi Eszter, a XII. kerület 
főépítésze köszöntőjében arról be-
szélt, hogy a pályázatokat elbírá-
lók mindig friss építészeti gondo-
latokkal, kreatív ötletekkel talál-
koznak, ami szakmai szempont-
ból különösen örömteli a főépíté-
szi iroda számára. Kovács Csaba, 
a MOME Építészeti Intézet igaz-
gatója azt emelte ki, hogy a terv-
pályázat esetében komplex volt a 
feladat, mivel tanítási módszere 
miatt a Waldorf iskola eleve egy 

különlegesség, ráadásul a szóban 
forgó hegyvidéki intézményben 
fejlődési nehézségekkel küzdő 
gyerekek tanulnak. Különleges a 
helyszín is, mert az épület az erdő 
közepén áll, változatos terepviszo-
nyok között.

Az Árkay-díjjal kapcsolatban az 
igazgató elmondta, hogy a diplo-
mák témaválasztása rendkívül 
sokszínű volt. Ezt a bírálók pozi-

tívan értékelték, azt pedig főleg, 
hogy az építészeti kérdésfelvetések 
mellett nagyfokú szociális, társa-
dalmi érzékenység jellemezte a 
munkákat. Nem is csoda – tette 
hozzá –, mert az elmúlt években 
egyre inkább jellemző, hogy a 
hallgatók az építészetet segítségül 
hívva keresik a válaszokat az ak-
tuális társadalmi problémákra.

Fonti Krisztina hegyvidéki al-
polgármester elsőként örömét fe-
jezte ki, hogy két év után végre 
nem az online térben, hanem sze-

mélyesen lehetett bemutatni a 
pályázatokat és átadni a díjakat. 
„Örömteli, hogy évről évre jobbak 
az előadások, élmény hallgatni és 

látni a prezentációkat” – mondta 
az alpolgármester, aki szerint az 
egyébként is sokrétű témát tovább 
nehezítette, hogy a Mátyás király 
úti területet a Waldorf iskola csak 
bérli az önkormányzattól. Nyáron 
ott működik a kerületi napközis 
tábor, ahol naponta száznál is 
több gyerek tölti a vakációját. 
Gondtalan nyaralásukat pedig 
nem sértheti az iskola bővítése.

Emiatt sem lehet nagy szelete-
ket kivágni a szabad területekből, 
sajnos azonban ezt a szempontot 
sok pályamunka nem vette elég 
komolyan – jegyezte meg Fonti 
Krisztina. A bírálóbizottság az 
értékeléskor kiemelten figyelt a 
funkciók összehangolására és a 
tábor zavartalan működésére. Az 
iskola bővítésének ugyanis úgy 
kell megvalósulnia, hogy a tábor-
funkció a lehető legkevésbé sérül-
jön.

A díjazott pályamunkák bemu-
tatását a főépítész egy kis kitérővel 
kezdte. Bejelentette ugyanis, hogy 
két pályázat nem volt teljes össz-
hangban a kiírással, ám Füleki 
Dorottya és Szelevényi Oszkár 
munkája annyira magas színvona-
lú, hogy ezt mindenképpen el 
akarták ismerni külön dicsérettel 
a zsűri tagjai.

A beadott tervek értékelésekor 
arra figyeltek, hogy a bővítés lép-
téke arányos legyen a tervezési 

programmal, a terv kihasználja az 
iskolaépület adottságait, érzéke-
nyen reagáljon a természeti, kör-
nyezeti, táji adottságokra, össz-
hangban legyen a terepviszonyok-
kal, és az anyaghasználat reflektál-
jon az eredeti környezet adottsá-
gaira. Mindezek alapján a pályázat 
első díját Monti Elvirának ítélték 
oda, a második díjat Veres Dóra, 
a harmadikat Balogh Enikő kapta.

Ami a mesterszakos végzős 
hallgatókat illeti, a főépítész el-
mondta, hogy négy pályázat ma-
radt fenn a végső rostán. Király 
Csenge Jolán, Kovács Áron és 
Váradi Botond tervei mellett No-
vák Máté Lénárd Art factory című 

diplomamunkája emelkedett ki, 
amely végül kiérdemelte az Árkay-
díjat.

A győztes az óbudai harisnya-
gyár épületének megújítására és a 
zárványszerű terület, valamint a 
környező beépítés közötti kapcso-
lódási pontok kialakítására tett 
javaslatot. A tervezett kiegészíté-
sek, hozzáépítések érzékenyen re-
agálnak a meglévő beépítés adott-
ságaira, a belsőtéri világ pedig 
összhangban van az ipari épületek 
karakterével és a funkcióval. A 
zsűri külön értékelte az építészeti 
terv magas színvonalú grafikai 
kidolgozottságát.

sm.

A díjazottak és a Hegyvidéki Önkormányzat képviselői

Novák Máté Lénárd kapta meg az idei Árkay-díjat
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A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu

 Kezdeményezi a fővárosnál a je-
lenleg 440 forintos parkolási óra-
díj 550 forintra emelését, a XII. 
kerület parkolási rendeletét pedig 
akként módosítja, hogy a 2022. 
szeptember 1-je után használatba 
vett új lakások után – ahol a jog-
szabály előírja a saját parkolóhely 
létesítését – ne lehessen kiadni 
kedvezményes lakossági várako-
zási hozzájárulást.

Pokorni Zoltán hozzátette, 
hogy a helyben lakók parkolását 
segítendő benyújtottak a főváros-
nak egy javaslatcsomagot, ami 
alapján a pakolóhelyek egyharma-
dát kizárólag az ott élők használ-
hatnák esténként. Az úgynevezett 
rezidens parkolás rendszere már 
több pesti kerületben is elindul-
hatott, a főváros azonban a XII. 
kerület esetében erre mindeddig 
nem adott engedélyt.

Módosította a testület az ön-
kormányzat lakbérrendeletét, en-
nek alapján a költségelven, vala-
mint a piaci alapon bérbe adott 
lakások díja 10%-kal emelkedik 
2022. szeptember 1-jétől. A 2013-
ban megállapított szociális lakbé-
rek mértéke nem változik. Új elem 
a rendeletben, hogy a Szent János 
Kórház pénzbeli ellenérték megfi-
zetése nélkül jelölheti bérlőnek a 
dolgozóját, ha a lakhatása nem 
megoldott. Ez elvi lehetőség, a 
konkrét ügyekben a továbbiakban 
is a tulajdonosi és városfejlesztési 
bizottság hoz döntést.

Megtörtént az Észak-Hegy vi dék 
Kerületi Építési Szabályzat (KÉSZ) 
módosítása, valamint a Dél-
Hegyvidék KÉSZ és a Kissvábhegy 
KÉSZ kisebb hibáinak javítása. 
Kovács Gergely képviselő (MKKP) 
érdeklődésére Szabó-Kalmár Éva, 

a városrendezési és főépítészi iroda 
vezetője elmondta, hogy a Budake-
szi út és az Árnyas út találkozásánál 
lévő, évtizedek óta üresen álló kór-
ház területe kétféle övezetbe tarto-
zik. Az úgynevezett üzemtervezett 
erdőterületi részen csökkent a be-
építési lehetőség, míg a régóta ki-
használatlan intézményi terület 
hasznosíthatóságát az önkormány-

zat elősegítette azzal, hogy bővítet-
te a lehetséges funkciók körét (most 
már akár lakófunkció is megvaló-
sítható itt), ugyanakkor csökken-
tette az általános szintterületi mu-
tatót.

A Hegyvidék és a Normafa név, 
valamint a nevekhez kapcsolódó 
logók használatához a továbbiak-
ban online megjelenés esetén is 
engedélyt kell kérni az önkormány-
zattól. Ennek oka a polgármester 
tájékoztatása szerint az, hogy meg-
tévesztő internetes oldalak létreho-
zásával egyesek visszaélnek az ön-
kormányzat nevével, és ezt szeret-
nék szankcionálhatóvá tenni.

A testület ezúttal két emléktáb-
la felállításához adta hozzájárulá-
sát. Mészáros István neveléstörté-

nész, Mindszenty József életének 
és tevékenységének kutatója egy-
kori lakóháza, a Csaba utca 8. 
szám alatti ház falán, Wass Albert 
pedig a Rácz Aladár úti gyógy-
szertár falán kaphat egy táblát. 
Utóbbira az író arcképe is felke-
rülhet plakett formájában.

A II. kerületi Hivatásos Tűzol-
tó-parancsnokság XII. kerületre 

vonatkozó tűzvédelmi tevékeny-
ségéről Sebők Péter tűzoltó alez-
redes tartott beszámolót. A tűzol-
tó-parancsnok elmondta, hogy 
2021-ben a Hegyvidéken 387 
esetben kaptak riasztást, ezek kö-
zül 224 műszaki mentés és 163 
tűzeset volt. Összesen 211 beavat-
kozást igénylő esemény történt, a 
többi esetben a jelzés tévesnek 
bizonyult, vagy már a kiérkezés 
előtt felszámolták az eseményt.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
az elmúlt évben ötmillió forinttal 
támogatta a tűzoltólaktanyát. Eb-
ből az összegből lecserélték az öl-
tözőszekrényeket, a dolgozók pi-
henését, feltöltődését segítő rekre-
ációs helyiséget alakítottak ki, 
valamint jutalmazásokra is költ-

hettek. Hajdu Mária független 
képviselő korábbi javaslatára a 
tűzoltók kedvezményes úszási le-
hetőséget vehetnek igénybe a 
MOM Sportban.

A testületi ülés végén Kovács 
Gergely (MKKP) arra kért magya-
rázatot, miért jó a meghívásos köz-
beszerzési gyakorlat alkalmazása, 
azt látja ugyanis, hogy az önkor-

mányzat mindig 
ugyanazoktól a sze-
replőktől kér ajánla-
tot, ami nem segíti a 
versenyt. Emiatt a 
Közbeszerzési Dön-
tőbizottság nemrég 
szankciót alkalma-
zott, mert egy nap 
alatt több eljárás ese-
tében is ugyanazokat 
kérte fel a XII. kerü-
let ajánlattételre.

Pokorni Zoltán az 
eddigi gyakorlatot 
helyénvalónak tart-
ja, hiszen az elmúlt 

tizenhat évben közel 60 milliárd 
forint összegben írt ki közbeszer-
zéseket a Hegyvidéki Önkor-
mányzat, és egyetlen eljárás sem 
indult ilyen ügyekben. Tavaly év 
végén egy napon, három egymás-
tól különálló ügyben ugyanazt az 
öt céget kérték fel, hogy tegyenek 
ajánlatot. Emiatt 300 ezer forint 
összegű bírságot kaptak, aminek a 
költségét nem az önkormányzat, 
hanem az eljáró ügyvédi iroda vi-
seli. A polgármester összehasonlí-
tásképpen megemlítette, hogy 
Ferencvárosban, ahol az alpolgár-
mester a Magyar Kétfarkú Kutya 
Párt társelnöke, mintegy 30 millió 
forint bírságot szabtak ki az önkor-
mányzat közbeszerzései miatt.

n.

Megújul a szántódi nyári tábor

Családias hangulatú marad a játszótér

(Folytatás az 1. oldalról)

Csökkent a bűncselekmények száma a Hegyvidéken
„A bűncselekmények száma egész 
Budapesten és itt, a Hegyvidéken 
is drasztikusan csökkent. A kiváló 
eredmény nemcsak a rendőrség, 
hanem a Hegyvidéki Rendészet és 
a polgárőrség munkájának is kö-
szönhető, de a lakosság szerepéről 
sem szabad megfeledkezni. Ha 
valaki a saját értékeinek megóvása 
érdekében megteszi legalább a mi-
nimális intézkedéseket, nagyban 
hozzájárul, hogy a bűncselekmé-
nyek meg se történjenek” – össze-
gezte a XII. kerület bűnügyi hely-
zetét és annak hátterét Sztanyó 
István rendőr alezredes a kerületi 
rendőrkapitányság által szervezett 
közbiztonsági fórumon.

A kapitányságvezető kiemelte, 
hogy a lopások száma tavaly 182-
re csökkent az egy évvel korábbi 
283 után, de ez sem tekinthető 
magasnak ahhoz képest, hogy volt 
olyan év, amikor 1800 ilyen jelle-

gű bűnesetet regisztráltak a XII. 
kerületben. Mindössze két gép ko-
csi lo pás történt 2021-ben (2012-
ben még 245 autót loptak el a 
Hegyvidéken), a gép ko csi fel tö ré-
sek ügyében pedig 15 esetben zár-
tak le nyomozást a rendőrök, és 
ezek több mint felét sikerült felde-
ríteni.

A lakásbetörések száma 47-ről 
25-re esett vissza (korábban még 
közel 400 betörés volt), míg a rab-
lások szintje alacsonyan maradt, 
tavaly és tavalyelőtt is 3-3 ilyen eset 
fordult elő, és az összes elkövető 
rendőrkézre került. A közlekedési 
balesetek száma mintegy 10%-kal 
növekedett 2020-hoz képest, ezzel 
együtt a személyi sérüléssel járó 
balesetek számában szerencsére 
csökkenés tapasztalható.

Racsek Gergő, a Hegyvidéki 
Rendészet munkatársa megemlí-
tette, hogy a legtöbb bejelentés a 

hajléktalanok, az építkezések és a 
szabálytalan parkolás okozta gon-
dok miatt érkezik hozzájuk. A 
rendőrkapitány válaszában hang-
súlyozta, hogy a hajléktalanok 
közterületi jelenléte nemcsak ren-

dészeti, hanem szociális-társadal-
mi kérdés is, aminek a kezelésében 
fontos szerepet vállal a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat. A málta-
iak utcai gondozószolgálatától 
Pálinkás Péter szociális munkás 

arra hívta fel a figyelmet, hogy a 
hajléktalanok közterületi jelenlé-
tének problémáját sok esetben a 
környezetük konzerválja, a Város-
majorban például a plébániatemp-
lom híveinek, míg a BAH-cso mó-
pont nál az autósoknak a rendsze-
res adományai.

Sajnos a járványidőszakban 
megszaporodtak a gyermekbán-
talmazással, családon belüli erő-
szakkal kapcsolatos jelzések – 
mondta Nátulyné Szabolcsik 
Eszter, a hegyvidéki Családsegítő 
és Gyermekjóléti Központ intéz-
ményvezető-helyettese. Hozzátet-
te, hogy ezekről az esetekről min-
dig értesítést kapnak a rendőrség-
től, amellyel kiváló munkakapcso-
latot alakítottak ki.

Váczi János, a Budapest Hegy-
vidék Közrendvédelmi Közalapít-
vány kuratóriumi elnöke szerint a 
rendőrkapitányság statisztikái év-

ről évre alátámasztják a XII. kerü-
let kiemelten jó közbiztonságát. 
Mint fogalmazott, a kimagasló 
eredményekhez nagyban hozzájá-
rul a rendőrség és a Hegyvidéki 
Rendészet szoros együttműködé-
se, továbbá az önkormányzat által 
kialakított térfigyelő rendszer, 
aminek a részeként már több mint 
száz kamera üzemel kerületszerte.

Az elnök kitért arra is, hogy az 
önkormányzat a közrendvédelmi 
közalapítványon keresztül eszköz-
támogatásokkal, lakbértámogatá-
sokkal, jutalmazásokkal segíti a 
hegyvidéki rendőrkapitányságot. 
Mindemellett a közszolgálati 
apartmanházban, azaz a „Fecske-
házban” biztosít szolgálati lakáso-
kat a kapitányság több munkatár-
sának annak érdekében, hogy ők 
is a hatékonyan működő állomány 
stabil tagjai maradhassanak.

k.Váczi János és Sztanyó István tartotta a közbiztonsági fórumot
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– Összesen hány játszóeszköz 
készül?

– Tizennégy egyedi tervezésű, 
kézi festésű, fából készült játékkal 
gazdagodik a tér. Lesznek még 
billegő és rugós lovacskák, csúsz-
dás mászóka, mérleghinta, négy 
hagyományos és egy fészekhinta, 
valamint homokozóasztal is. Nem 
hiányozhat az ivókút és az illem-
hely sem; akinek van kisgyermeke, 
tudja, mennyire fontosak ezek.

– Alapvetően játszótérfejlesztés 
zajlik, de a növényzet felfrissítése is 
megtörténik. Erről mit lehet tudni?

– Nagyjából ezerötszáz négy-
zetméter zöld felület újul meg a 
parkban. Több mint háromezer-
ötszáz évelő, cserje és nyolc fa elül-
tetése történik. Lényeges szempont 
volt, hogy ne kelljen kivágni fát, 
szerencsére ezt tudtuk tartani. Ar-
ról, hogy a növények szépen fejlőd-

jenek, automata öntözőrendszer 
gondoskodik, és aminek különö-
sen örülök: négyszáz négyzetmé-
ternyi betontól szabadulunk meg! 
Nem szép, veszélyes is a gyerekek-

re, ráadásul a vizet sem engedi át 
– a beton nem való játszótérre.

– Mi lesz helyette?
– Ahol szükségtelen a szilárd 

talaj, ott sima zöld felület. Máshol 

vízáteresztő burkolatot telepít a 
kivitelező, a játszószerek környe-
zete pedig ütéscsillapító gumibo-
rítást kap.

– A fejlesztés részeként a park 
közvetlen környezete is 
megújul.

– Igen! A játszóté-
ren kívüli járdák zöld 
részei is megújulnak, 
továbbá a parkon kí-
vül, de közvetlenül 
mellette működik egy 
közösségi kert, amit a 
lakók örökbe fogad-
tak. Ez megmarad, és 
a nagy sikerre való 
tekintettel a park te-
rületén egy másik, 
százhúsz négyzetmé-
teres közösségi kert 
gondozására is lehető-
ség nyílik a jövőben.

m.

(Folytatás az 1. oldalról)

Útzár a Böszörményi úton
A BBSZ Ingatlan 2022 Kft. az 
alábbi közleményt jelentette meg 
a honlapján: „A Böszörményi út 
20–22. (hatemeletes) épület felső 
szintjeinek bontása idején kiter-
jesztjük a biztonsági zónát. Az 

építési hatósággal és a BKK mun-
katársaival történt egyeztetés alap-
ján július 4. (hétfő) és július 8. 
(péntek) között továbbra is tilos 
megállni a Szoboszlai utca mind-
két oldalán a bontási munkálatok 
végéig, valamint a Böszörményi út 
mindkét oldalán a Királyhágó tér 
és a Beethoven utca között.

Ezeken a napokon 9 és 15 óra 
között teljes útzár lesz érvényben 
ezen a szakaszon (a villamos sem 

fog járni), a biztonsági kerítéssel 
elzárt területen belülre kerülnek a 
sínek is. A Böszörményi út párat-
lan oldalán a járdán a gyalogos-
közlekedés végig biztosított lesz, a 
102-es, valamint a villamospótló 

autóbuszok is közlekedni fognak 
a szabadon maradt úttesten. A 
Szoboszlai utcai házakat ebben az 
időszakban csak gyalogosan lehet 
megközelíteni.

Ezeken a napokon reggel 9 óra 
előtt és délután 15 óra után a 
jelenlegi forgalmi rend lesz ér-
vényben: azaz jár a villamos és az 
autóforgalom is. Türelmüket és 
megértésüket ezúton is köszön-
jük.”

Adománygyűjtés 
menekülteknek

Az Aura Autistákat Támogató Közhasznú Egyesület és a Budapesti 
Filharmóniai Társaság zenekarának művészeiből alakult vonósnégyes 
tagjai jótékonysági koncertet adtak az ukrajnai háborús menekültek 
megsegítése céljából húsvétkor. Az összegyűlt pénzből vásárolt adomá-
nyokat a Hegyvidéki Szociális Központba juttatták el az egyesület tag-
jai, és az önkormányzat munkatársai vitték el a határhoz, a 
nagydobronyiaknak.

Sikota Krisztina önkormányzati képviselő a felújítás alatt álló parkban
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Idős hegyvidékiek 
számítógépes oktatása

Újra indul a számítógépes képzés hegyvidéki időseknek a Hegyvidéki 
Szociális Központban (XII., Városmajor utca 16.). Egyszerre maximum 
10-en vehetnek részt rajta, és legalább 6-an szükségesek a képzés elin-
dításához. Időpontok: kedd–csütörtök kora délután.

Jelentkezés: Hegyvidéki Szociális Központ – 06-1/200-8712.

Mintapinty a Normafán
Vidám családi programmal búcsúzott a nevelési évtől a normafa Óvoda 
és tagóvodája. A Mintapinty zenekar koncertje egyben a gyermeknapot 
is ünnepelte, az esemény pedig lehetőséget adott az évértékelésre 
Doba Csilla óvodavezetővel.

– Együtt ünnepelt az egész Nor-
mafa-család. Gyakoriak az ilyen 
alkalmak?

– A két óvoda – a székhely- és 
a tagóvoda – szülői közösségének 
összekovácsolása érdekében több 
programot szerveztünk az utóbbi 
években, így Gryllus-koncertet, 
egészségnapot, a Portéka bábszín-
ház, most pedig a Mintapinty 
zenekar fellépését. A csoportok 

amúgy rendszeresen átjárnak a 
másik óvodába, ami lehetőséget 
biztosít a normafás gyerekeknek, 
hogy megismerjék a két óvoda 
különböző szokásait, környezetét, 
pedagógusait, a fejlesztőeszközö-

ket, az udvari játékokat. A közös 
élmények a kapcsolatok erősítését 
szolgálják.

– Hogyan jött létre a mostani 
évzáró koncert?

– A nevelőtestület mindig nyi-
tott a Normafa Óvoda környeze-
tébe, a csodaszép udvarra megál-
modott programok megvalósítá-
sára. Mindenki hozza a saját ötle-
teit, múltbéli kapcsolatait. Így 

jutottunk el most is a Mintapinty-
hez. Tavaly májusban egyszer már 
fellépett nálunk a zenekar, sajnos 
viszont a szülőket még nem lehe-
tett meghívni az eseményre. Az 
akkor megélt jókedvet most újra 

átélhettük a nevelési évünk lezá-
rásaként, méghozzá sokkal széle-
sebb körben. Velünk lehettek a 
családtagok, még volt normafás 
gyerekeket is láthattunk a tapso-
lók között. A fellépéseket az óvo-
dáinkban működő alapítványok 
támogatják. Az idén az Apró Ke-
zek Alapítvány, tavaly az Őzike 
Alapítvány segítségével élhettük 
meg a kerti parti hangulatát. Itt 
említeném meg, hogy alapítvá-
nyaink rendszeresen támogatják 
óvodáinkat a többi között a rajz-
készséget, valamint a mozgás- és 
értelmi képességet fejlesztő, a 
szakmai megújulást segítő eszkö-
zökkel.

– A Normafa Óvodában a né-
met nemzetiségi nevelésre is lehető-
ség nyílik.

– Valóban, német nemzetiségi 
csoportba is lehet jelentkezni ná-
lunk. A sváb hagyományok ápo-

lásához és a nyelvoktatáshoz ren-
geteg segítséget kapunk a Buda-
pest Hegyvidék XII. kerület Né-
met Nemzetiségi Önkormányzat 
és a Svábhegyi Hagyományőrző 
Egyesület elnökétől, Kövesdiné 
Martin Nórától. A nyelvtanítás 
eszközeivel, továbbképzésekkel, a 
gyerekeknek és a pedagógusoknak 
sváb nemzetiségi öltözékek bizto-
sításával járulnak hozzá a mun-
kánkhoz. Mi pedig évek óta lelke-
sen fellépünk az általuk szervezett 
húsvéti és pünkösdi kerületi prog-
ramokon.

– Szeptembertől jelentős válto-
zások várhatók az óvoda életében.

– Így igaz! A fenntartó úgy 
döntött, hogy az új nevelési évben 
kizárólag a székhelyóvoda épüle-
tében folytatódik az óvodai ellá-
tás. Ezért aztán különösen fontos, 
hogy egyben tudjuk tartani a 
közösséget. Azon dolgozunk 
majd, hogy a Normafa Óvoda 
minden tagja, aprók, kicsik és 
nagyok, szülők és nagyszülők a 
munkatársainkkal együtt jól érez-
zék magukat; hogy a gyerekek 
biztonságos és nyugodt környe-
zetben töltsék el óvodás éveiket, 
minden fejlesztési lehetőséghez 
hozzájutva.

mm.

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában 
álló ingatlanok bérbeadására pályázatot hirdet a 2022. június 28. nap-
jától 2022. július 12. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címe:
 1.  Bp. XII., Alkotás utca 21. szám alatti, 111 m² alapterületű helyiség,
 2.  Bp. XII., Városmajor utca 40. szám alatti, 74 m² alapterületű he-

lyiség,
 3.  Bp. XII., Greguss utca 4. pszt. alatti, 77 m² alapterületű helyiség,
 4.  Bp. XII., Greguss utca 3. 1. ajtó alatti, 102 m² alapterületű he-

lyiség,
 5.  Bp. XII., Böszörményi út 3/c szám alatti, 15 m² és 30 m² alapte-

rületű helyiségek,
 6.  Bp. XII., Bán utca 6–8. pinceszint alatti, 115 m² alapterületű he-

lyiség,
 7.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 2. szám alatti, 19 m² alapterületű he-

lyiség,
 8.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 5. szám alatti, 32 m² alapterületű he-

lyiség,
 9.  Bp. XII., Tartsay Vilmos utca 16. as. 1. ajtó és 3. ajtó alatti, 36 m² 

és 32 m² alapterületű helyiségek,
10.  Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 26. 5. ajtó alatti, 44 m² 

alapterületű helyiség,
11.  Bp. XII., Németvölgyi út 12. fszt. 4. szám alatti, 29 m² alapterü-

letű helyiség,
12.  Bp. XII., Böszörményi út 19/a as. 1., as. 2. és as. 3. szám alatti, 43 

m², 43 m² és 36 m² alapterületű helyiségek,
13.  Bp. XII., Böszörményi út 19. as. 4., as. 5. szám alatti, 30 m² és 25 

m² alapterületű helyiségek.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok 
további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu 
internetes oldalon tekinthető meg. A pályázati ajánlatok 2022. július 
12. napján 16.00 óráig nyújthatók be. Az érdeklődők kérdéseire a 
polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodájának dolgozói készséggel 
adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 06-1/224-5943-as 
telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Énekszóval, tánccal búcsúzott a Normafa Óvoda közössége az idei nevelési évtől
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Alvókuckó a hegyvidéki 
babáknak

„Az elmúlt hat évben közel négy-
ezer családhoz jutott el a baba-
csomag” – mondta el Fonti 
Krisztina alpolgármester annak 
kapcsán, hogy megújult az ön-
kormányzat által 2017-ben útjára 

indított „Hegyvidéki baba va-
gyok” program. Ennek keretében 
minden XII. kerületi család aján-
dékcsomagot kap az újszülött 
gondozásához szükséges kellé-
kekkel.

Mostantól immár huszonkét 
termék található a csomagban, 
olyanok, amikre a babának és a 

mamának szüksége van a kezdeti 
időszakban. Ráadásul a doboz, a 
benne lévő matraccal együtt, kis-
ágyként is használható. Az alvó-
kuckó finn mintára készült, az 
észak-európai országban nyolc-
vanöt éve ad az állam ehhez ha-

sonló kezdőcsomagot a családok-
nak.

„Nagy büszkeséggel tölt el, hogy 
a fővárosi kerületek közül elsőként 
a Hegyvidék csatlakozott az ország-
ban egyedülálló családbarát prog-

ramunkhoz” – hangsúlyozta Huber 
Katalin, a babamamatudakozo.
hu tulajdonosa, aki évek óta azon 
dolgozik, hogy az önkormányza-
tok közreműködésével minél több 
újszülött megkaphassa Magyaror-
szágon a védőnői javaslatra össze-
állított baba-mama csomagot. A 
háromgyermekes édesanya arról 

is beszélt, hogy a do-
bozban a babaápolá-
si termékek mellett 
szoptatási útmutató, 
kuponfüzet, vala-
mint a „Hegyvidéki 
baba vagyok” prog-
ram emblémájával 
ellátott frottírkifogó 
és body is található.

A csomag az 
anyává válás és a 
gyerekek közötti 
egyenlőség jelképe 
Finnországban – 
magyarázta Huber 
Katalin, aki a doboz 
speciális funkciójá-
ról is szólt. Tapasz-
talatai szerint sokan 

a nagyszülőkhöz viszik el az alvó-
kuckót, vagy az utazóágyat helyet-
tesítik vele. Később tárolásra is 
használható, a finn családok ab-
ban gyűjtik a gyermekeikhez kap-
csolódó emlékeiket.

z.

Semmelweis-napi kitüntetések
Minden évben a Semmelweis-naphoz kapcsolódva köszönti a Hegyvi-
déki Önkormányzat a Xii. kerület egészségügyi alapellátásában dolgozó 
szakembereket. Az idei ünnepség része volt a Hegyvidék Egészségügyi 
Ellátásáért Díj és a Polgármesteri elismerő oklevél átadása, valamint a 
nyugállományba vonuló kollégák búcsúztatása is.

Két év kényszerű szünet után is-
mét a megszokott módon ünne-
pelhette az egészségügyi dolgozó-
kat a Hegyvidéki Önkormányzat. 
„Július elsején kétszáznégy éve lesz 
annak, hogy megszületett Sem-
melweis Ignác. Két és fél évvel 
ezelőttig nem is gondoltuk volna, 
hogy a nevéhez fűződő higiénés 
kézmosás, a járványügyi intézke-
dések egyik alappilléreként, töme-
geket ment meg, és menthet meg 
a továbbiakban is” – fogalmazott 
Fonti Krisztina alpolgármester 
Semmelweis-napi köszöntőjében.

Az egészségügyben dolgozók 
– tette hozzá – egész életünkön át 
végigkísérnek mindannyiunkat, 
igyekeznek segíteni, mindig ott 
vannak, ahol szükség van rájuk. 
Az utóbbi években is tették a dol-
gukat, még úgy is, hogy a jár-
vánnyal kapcsolatos rengeteg 
feladat megnehezítette a munká-
jukat. A Hegyvidéki Egészség-
ügyi Központ és az alapellátás 
munkatársai részt vettek a lakos-
ság és az önkormányzati intézmé-

nyek dolgozóinak tesztelésében, 
és segítséget nyújtottak az oltások 
beadásában is.

Fonti Krisztina az utóbbi évek-
ben az önkormányzat finanszíro-
zásában megvalósuló egészségügyi 

fejlesztésekről is beszélt. Elmond-
ta, hogy 2016 óta zajlik az a felújí-
tási program, ami a házi- és gyer-
mekorvosi rendelők modernizálá-
sát, komfortosabbá tételét tűzte ki 
célul: „Ahol kellett, bővítettünk, 
vagy felújítottuk a homlokzatot, a 
mellékhelyiségeket, máshol meg-
oldottuk az akadálymentesítést. 
Mindezt azért, hogy a pácienseket 
és az itt dolgozókat a Hegyvidék-
hez és a huszonegyedik századhoz 
méltó körülmények fogadják.”

Mostanáig 12 helyszínen 16 
rendelő újult meg. Az utolsó lépés 
a Szilágyi Erzsébet fasor 18. szám 
alatti háziorvosi rendelő kialakí-
tása lesz, ami a hom lok zat fel újí-
tás sal várhatóan a nyár végére el-
készül.

A kardiovaszkuláris betegségek 
megelőzése érdekében, a Városma-
jori Szív- és Érgyógyászati Klini-
kával együttműködve, újra elin-
dult a SZÍVSN prevenciós soro-
zat. Júliustól decemberig minden 
hónap első szombatján lehet 
igénybe venni a szűrést, előzetes 

bejelentkezéssel (részletek a 2. ol-
dalon olvashatók – a szerk.).

Az önkormányzat bekapcsoló-
dott a Zöld Környezet és Egészség 
című európai programba, aminek 
része a „zöld recept” is. Ennek lé-

nyege, hogy az orvos különböző 
mozgásformákat írhat fel betege-
inek. A recept bemutatása után a 
Hegyvidéki Szabadidősport Köz-
pont munkatársai lehetőséget biz-
tosítanak az adott sportág vagy 
mozgás gyakorlására. Egy régi 
program, a baba-mama csomag is 
megújul (erről ezen az oldalon ol-
vashatnak részletesen – a szerk.).

A köszöntő után Fonti Kriszti-
na dr. Harmos Andreával, az ön-
kormányzat egészségügyi és szo-

ciális bizottságának elnökével, 
valamint dr. Varga-Kovács Eme-
sével, a polgármesteri hivatal nép-
jóléti irodájának vezetőjével közö-
sen díjakat adott át az egészség-
ügyben dolgozó szakembereknek.

A Hegyvidék Egészségügyi 
Ellátásáért Díjban részesült Bu-
ko di né Baumgartner Erzsébet, 
aki 1983. augusztus 1-je óta dol-
gozik területi védőnőként a Nor-
mafa úti védőnői szolgálatnál, és 
szeptember 1-jén nyugdíjba vo-
nul. Az elmúlt évtizedekben, 
ugyanazt a körzetet ellátva, szám-
talan hegyvidéki család életét 
egyengette, segítette. Nemzedé-
kek nőttek fel a gondozása alatt, 
ma már egykori gondozottjait 
mint szülőket támogatja gyereke-
ik nevelésében. Napi munkáján 
kívül az elmúlt húsz évben rend-
szeresen tartott ingyenes baba-
masszázs-foglalkozásokat a XII. 
kerületben, valamint jelentős 
részt vállalt a helyiek részére szer-
vezett egész ség pre ven ciós progra-
mok lebonyolításában. Több év-

tizede segít a védőnőképzésben, 
számtalan főiskolai hallgatót ta-
nított. Komoly érdemei vannak 
abban, hogy a Normafa úti védő-
női szolgálat és gyermekrendelő 
elnyerte a „családbarát szol gál ta-
tó hely” címet.

Polgármesteri elismerő okleve-
let vehetett át Rimai Lászlóné 
Rózsika háziorvosi asszisztens, aki 
1987-ben Nagyszalontán végzett 
általános ápolói egészségügyi 
alapképzést. A következő évben 

már a budapesti Sportkórházban 
dolgozott szakápolóként, majd 
1989-ben szerezte meg fel nőtt-
szak ápo lói diplomáját. 2001. feb-
ruár 1-jétől háziorvosi szakasszisz-
tens volt dr. Pártay Éva háziorvos-
nál a Beethoven utca 8. szám 
alatti háziorvosi rendelőben, majd 
ugyanott 2014-től napjainkig dr. 
Árky Emőke háziorvos munkáját 
segíti.

A díjak átadása után dr. Tes sé-
nyi Ildikó háziorvos méltatása 
következett, aki ez év január else-
jén nyugállományba vonult. Elő-
ször mentőorvosként dolgozott, 
majd a Szent János Kórház tüdő-
osztályára került tüdőgyógyász-
ként. Közben – a tüdőgyógyász-
szakvizsga mellé – további két 
szakvizsgát szerzett, belgyógyá-
szatból és háziorvostanból. Innen 
vezetett az útja a Kiss János altá-
bornagy utcai háziorvosi rendelő-
be, ahol huszonöt évig, 1996. 
május 1-jétől 2021. december 31-
ig fogadta a betegeket.

MM.

Dr. Tessényi Ildikó, Fonti Krisztina, Bukodiné Baumgartner Erzsébet és 
Rimai Lászlóné a díjátadó ünnepségen

Végre ismét együtt ünnepelhettek az egészségügyi dolgozók

Napközis táborral segít az Egyszülős Központ
Az egyszülős családok mindennapjait könnyíti meg a Magyar jakobinu-
sok terén közösségi helyet működtető Egyszülős Központ. A nyári hóna-
pokban ez kiegészül azzal, hogy jelképes részvételi díj fejében napközis 
tábort biztosít gyerekeknek és nyaralást akár az egész családnak.

Magyarországon mintegy 300 
ezer egyszülős család félmillió 
gyereket nevel, és e családok több 
mint fele szegénységben él. Az el-
szigetelődés, az anyagi nehézsé-
gek, az ügyintézések, a munkahe-
lyi problémák és a logisztika meg-

szervezése jelentik a legtöbb gon-
dot, éppen ezért az Egyszülős 
Központok elsősorban ezekre 
igyekeznek megoldásokat adni – 
hangzott el a Magyar jakobinusok 
terén lévő Egyszülős Központban 
megtartott júniusi tájékoztatón.

Nagy Anna, a központok veze-
tője elmondta, hogy a hegyvidéki 
helyszín nemrég nyílt meg, de a 
pesti oldalon már négy éve fogad-
ják a segítséget kérőket. Mostaná-
ig 26 ezer egyszülős családnak 
nyújtottak valamilyen támogatást, 

jelenleg több mint hetvenféle szol-
gáltatást tudnak biztosítani: egye-
bek közt krízishelyzetben történő 
segítségnyújtást, gyerekprogra-
mok, közösségi rendezvények 
szervezését, munkaközvetítést, 
valamint a szülők segítését, hiszen 

egyedül sokkal nehezebb megol-
dani a napi problémákat, szükség 
van kapaszkodóra.

„Az Egyszülős Központ a mai 
napig olyan kezdeményezés, ami 
nemzetközi szinten is hiánycikk” 
– emelte ki Nagy Anna, arra em-
lékeztetve, hogy eredetileg „Egy 
hely, egy esély és sok találkozás” 
volt a szlogenjük, a XII. kerületi 
központ megnyitásával azonban 
ez megváltozott. A budaiakat és 
– a Déli pályaudvar közelsége mi-
att – a vidékieket is könnyebben 
elérik, s ha mindez nem lenne 
elegendő, ott van a harmadik 
„helyszín”, a saját applikációjuk, 
ami a virtuális teret használja a 
kapcsolattartásra.

Nyáron erre még inkább szük-
ség van, mivel az iskolai és óvodai 
szünet legalább öt-hat héttel hosz-
szabb, mint általában a munkahe-
lyi szabadságok ideje. Ha nincs 
nagyszülő, támogató rokonság, 
akkor szinte lehetetlen megoldani 
a gyerek felügyeletét, mert nyil-
vánvalóan vigyázni kell rá, viszont 
a szülőnek sem ártana kikapcso-
lódni. Nem szabad elfelejteni, 
hogy a gyerekkor fontos része a 
vakáció, ezekre az élményekre fel-
nőttként is jó szívvel emlékszünk 
vissza. Az a nyaralás pedig, ami az 
idén elmarad, már nem pótolható.

Azért, hogy minél többeknek 
legyen szép emléke a nyárról, az 
Egyszülős Központ hat héten át 
napközis felügyeletet biztosít. 

Reggel hétre lehet bevinni a gye-
rekeket, majd munka után haza-
vinni őket. Napközben kirándul-
hatnak, sportolhatnak, játszhat-
nak. Sok férfi pedagógus lesz ve-
lük, mert az egyszülős családok 
döntő többségében az anyukával 
élnek a kicsik, akiknél így hiány-
zik a megfelelő apakép.

Az idén nyáron összesen kilenc 
helyszínen – amiből hét vidéki – 
közel 2700 gyerek nyaraltatását 
szervezi meg az Egyszülős Köz-
pont, valamint három fesztivál is 
a program része. Egy hét a napi 
négy étkezéssel, a belépők árával 
együtt mindössze 1500 forintba 
kerül a napközis táborokban.

És ez még nem minden! Hétvé-
genként családi Erzsébet-táborba 
mehetnek a szülők és a gyerekek, 

valamint kizárólag gyerekeket fo-
gadó táborok is igénybe vehetők. 
Egy másik lehetőség a Mészáros 
Csoport támogatásával valósul 
meg, ennek révén nagyjából 1500-
an nyaralhatnak a Balatonnál és 
Zalakaroson, félpanziós ellátással. 
A turnus ára 1000 forint.

Fontos szempont, hogy olyanok 
utazhassanak pihenni, akik egyéb-
ként nem tudnák kifizetni a nya-
ralás költségeit. A felmérések sze-
rint ugyanis az egyszülős családok 
nagy része anyagi gondokkal 
küszködik.

Ami a fesztiválokat illeti, a 
Bondoró fesztivál már lezajlott, 
ott saját standon mutatkozhatott 
be az Egyszülős Központ. A Mű-
vészetek Völgye következik július 
végén, amelyre különleges progra-

mokkal készül az Egyszülős-sátor. 
Az ebéd utáni sziesztaidőben is-
mert emberek mesélnek majd, 
köztük Lackfi János, Gryllus Vil-
mos, Szalóki Ágnes. Az ezt követő 
foglalkozásokon a gyerekek a hal-
lott történeteket dolgozzák fel, 
míg ezzel egy időben a szülők 
beszélgetéseken vehetnek részt. A 
fesztiválok sorát augusztusban az 
Ördögkatlan zárja. Ezeken a ren-
dezvényeken egyedülálló szülők 
az önkéntesek, ami azért fontos, 
mert amíg a gyerekek szórakoz-
nak, nekik is jut lehetőségük a 
kikapcsolódásra.

Az Egyszülős Központ új prog-
ramja a „Szedjük együtt!”, aminek 
a keretében a szülők gyümölcsöt 
szednek közösen. A „Kiképzés” a 
felsős és középiskolás gyerekeknek 
segít abban, hogy kritikus helyze-
tekben meg tudják védeni magu-
kat – ez nem önvédelmi tábor, 
inkább az online bántalmazással 
összefüggő zaklatásokra kínál 
megoldásokat. A szülői kiégés el-
len próbál tenni a „Magammal, 
értünk” tréning, míg a Ze ne Va-
rázs lat sorozatban Várnagy And-
rea Liszt Ferenc-díjas zongoramű-
vész zenét tanuló gyerekeket 
mentorál, valamint segíti azokat, 
akik most szeretnék elkezdeni a 
tanulást.

sm.

PP További részletek: www.
egyszulo.hu

Megújult a „Hegyvidéki baba vagyok” program

Több mint húsz termék van a csomagban

Nemrég nyílt meg az Egyszülős Központ budai közösségi tere

Nagy Anna beszélt a központ nyári terveiről és szolgáltatásairól
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Rejtelmes vadon a társasház kertjében
Korábban nem volt szokatlan vendég a vaddisznó sem a Széchenyi-
hegy tetején lévő társasház kertjében. A természet ki-be jár a kerítésen, 
mégsem magától értetődő, hogyan lesz – és marad – természetközeli a 
körbekerített tölgyliget. Gomba, vadvirág, tök, paradicsom, erdei sikló és 
számos madár, legfőképpen pedig az ember is jól érzi magát itt egymás 
közelében.

A gyermekvasút végállomásánál a 
hajdan felkapott Hargita Üdülő 
ma társasház. Majd’ félhektáros 
kertje egykor díszkertté lett alakít-
va, aztán úgy is maradt, de ma már 
inkább csak emlékeiben őrzi a 
korabeli esztétika nyomait. A 

szomszéd telken volt a – mai szó-
használattal – közösségi kert, 
amelyben mindenki kedve szerint 
gazdálkodhatott az apró parcellá-
kon. Mára az épület kis lakásokból 
és fényűző közösségi terekből álló, 
53 lakásos társasházzá alakult, a 
kert pedig lassan visszaalakult 
bokrokkal, fákkal tarkított rétté.

Kertészre itt nincs is szükség – 
gondolhatnánk. Pedig a látszóla-
gos érintetlenség mögött sok mun-
ka és különösen sok gondolat rej-
tőzik. A virágos gyepet évente csak 
kétszer kaszálják, hogy a vadvirá-

gok kedvükre nyílhassanak, ma-
got érlelhessenek. Van is belőlük 
rengetegféle, a védett peremizstől 
a törpe nőszirmokon át a nagy-
ezerjófűig, a borkóróig.

A kert ritka különlegessége az 
apró vetővirág, amelynek kerületi 

jelenléte váratlan botanikai érde-
kesség. Itt talán a városinál kicsit 
hűvösebb klímát és a zavarás hiá-
nyát hálálja meg összetéveszthe-
tetlen, sárga szirmaival. A réti vi-
rágokon megporzó rovarok töme-
ge tobzódik, de nem a Hegyvidék 
alsóbb régióira jellemző vadmé-
hek, hanem inkább különféle bo-
garak és pillangók. A reggeli nap-
fényben kék boglárkalepkék, pe-
pita sakktáblalepkék, elegáns 
kardoslepkék, tarkalepkék és 
nyughatatlan álcsüngő lepkék 
táncolnak virágról virágra.

A rétet galagonyabokrok tarkít-
ják, ezek szintén a természet aján-
dékai. Nem így az orgonák, ami-
ket egykor fáradságos munkával 
ültettek, ám annyira jól érzik 
magukat, hogy mindent elnyom-
nának, ha gondos kezek finoman 
nem parancsolnának megálljt fé-
kevesztett terjedésüknek.

A vad- és a vöröslevelű cserszö-
mörce épp most lépi át a kerítést, 
de a kert jelentős részében azért a 
tölgyek vannak otthon. Alattuk, 
az árnyékos talajon jó lehetőség 
adódott a csúszda elhelyezésére.

Itt kaptak helyet a gallyfonatból 
épített magaságyások is, amelyek-
ben árnyékliliom, petúnia és tár-
saik fejlődnek. A Hügel-ágyás 
kísérleti jelleggel épült. Lényege, 
hogy az ágakból és komposztból 
álló alsó rétegre kerül a termőföld 
a haszonnövényekkel. Ha teljesen 
elkészül, felülről mulcs óvja majd 
a túlzott párolgástól. Az már most 
látszik, hogy a vastag komposzt-
réteg szivacsként szívja magába a 
nedvességet, és öntözés nélkül is 
sokáig ellátja az ágyás növényeit. 
Virágzik is a tök, a paradicsom és 
az ágyás peremére ültetett virágok 
sora!

A fák alatti kertrész ösvényeit 
vastag dióágak szegélyezik, és a 
kertben összegyűlt gallyak 
aprítéka borítja. Ilyen út vezet a 
komposztálókig is. A lakóknak 
azonban nem kell messzire zarán-
dokolni a konyhai hulladékkal, 
mert a kertkapunál elhelyezett 
komposztos kukát is használhat-

ják. A kert gondozójának megér 
annyit a hulladék hasznosulása, 
hogy vállalja a fáradságot, és a kö-
zös szemetes tartalmát hetente 
egyszer-kétszer maga vigye el a 
komposztálókeretekbe. A beérett 
komposztra pedig mindig bőven 
van igény a kertben.

A magasabb rendű állatokat a 
mesterséges odúban évente több 
fészekaljat felnevelő cinkék, rigók, 
csúszkák, galambok, harkályok, 
szajkók és őszapók képviselik ál-
landóan. Mellettük se szeri, se 
száma a ritkábban, csak látogató-
ba érkező szárnyasoknak. A hül-

lők közül a fürge 
gyík a leggyakoribb, 
de kék nászruhát 
viselő zöld gyíkok is 
surrannak a fűcso-
mók között. Egy 
méteres erdei sikló is 
feltűnt, amely unott 
egykedvűséggel má-
szott fel az egyik fe-
nyő földre hajló 
ágán. Jelenléte és 
viselkedése félreért-
hetetlenül jelezte, 
hogy otthon érzi 
magát itt.

Ritkaság a Hegy-
vidéken, hogy valaki 
a kertjében gom-
bászhasson. Az árté-
ri lombos fák tör-
zsén gyakori sárga 
gévagomba mellett 
galambgombából, 
szegfűgombából és 

tinóruból is annyi van eső után, 
hogy jóllakhat belőle a család.

Ha csak ennyit mondanánk el 
erről a kertről, elég is lenne, de a 
tavalyi „Kertemben a természet” 
pályázat különdíjához minden-

képpen hozzájárult a felelős gaz-
dálkodás szemlélete. A tűzrakó 
téglaburkolata például a kör-
nyékbeli házaknál vált felesleges-
sé, és a „Zero waste” (a hulladék 
keletkezésének megelőzését és az 
anyagok újra- és to vább hasz ná la-
tát ösztönző megközelítésre kon-
centráló) civil hálózat közvetíté-
sével jutott ide, ahol még sok 
éven át tesz majd jó szolgálatot.

Az esővíz már most sem kerül 
a csatornába: a tetőről lefolyó csa-
padék zárt gyűjtőedényben várja, 
hogy öntözővízként a részben 
árnyékoló takarást biztosító dísz- 
és haszonnövények hasznára le-

hessen. A próbaüzemben lévő 
rendszer bővítése a kerületi eső-
víz-hasz no sí tá si pályázat kiírására 
vár.

Talán azt hisszük, könnyű an-
nak, akinek a kertjétől kőhajítás-

nyira virít az Apáca-rét, a Hegy-
vidék egyik legértékesebb növény-
társulása! Tényleg gyorsabban 
megjelennek a vadvirágok itt, 
mint a városiasabb környezetű 
kertekben, de ne feledjük: néhány 
évtizede az Apáca-rét kínosan 
nyírt gyeppel borított golfpálya 
volt, ez a területrész pedig egy tár-
sasüdülő díszkertje. A természet 
megteszi a magáét a terület visz-
szahódítására, a társasházban lakó 
hegyvidéki szomszédaink pedig 
szerencsére hathatós segítséget 
nyújtanak ebben, amit nem lehet 
eléggé értékelni.

(Barta)

Hűsítő nagyvárosi függőkertek
Képtelenségnek tűnhet a vertikális kert gondolata, mégsem példátlan 
megoldás. Sőt, könnyen megeshet, hogy a jövő kedvelt városi zöld 
területe nem a földön, hanem a falakon nyújtózik majd!

Először az ókori világ egyik cso-
dájaként számontartott – és lehet, 
hogy a valóságban sosem létező 
– Szemiramisz függőkertje szakí-
tott a hagyományos horizontális 
elrendezéssel. Már akkor mozgat-
ta az emberek fantáziáját, hogy 
miként lehetne a természetet füg-
gőleges rendbe kényszeríteni.

Az egyediség mellett előnye 
lehet, hogy kis területet foglal el, 
mégis nagy felületű, ráadásul 
olyan mesterséges terek is kertté 
tehetők, amik addig nélkülözték 
az élő, zöld borítást. Hátránya 
ugyanakkor, hogy a felfelé törekvő 
növények továbbra is ilyen törvé-
nyek alapján fejlődnek, és pusztán 
azért, mert gyökereiket egy füg-
gőleges síkra ültetik, nem változik 
meg a fény hatására működő, hor-
monvezérelt irányultságuk.

A városok zöld területeinek nö-
velése iránti fokozódó igény egyre-
másra szüli a zöld falakat. Leg-
alábbis az erre vonatkozó techni-
kai, építészeti és kertészeti kísér-

leteket. Kerületünk is rendelkezik 
jó példával, ugyanis az Istenhegyi 
úti töltőállomás falát évek óta vi-
rágos rét borítja.

Hasonló kezdeményezés a fő-
városi tömegközlekedési eszközök 
megállóinak zöldítése, ahol sok-
szor a kúszónövényekkel történő 
befuttatás a megoldás a függőleges 

falakon. És ott vannak a vadsző-
lővel benőtt házfalak is, amelyek 
nagyon előnyösek, ugyanakkor 
csak kevés olyan faj ismert, ami 
képes lenne megkapaszkodni az 
épített felszíneken, és nagyobb 
felületeket beburkolni oltalmazó, 
zöld lombbal.

A XII. kerület peremén nem-
régiben kialakított Széll ka pu 

park egy a fentiektől eltérő példát 
tár az arra sétálók elé. A zöld fal 
hagyományosnak tekinthető 
módszerrel készült, de növény-
anyagában sokkal gazdagabb a 

legtöbb társáénál, ami egy felüle-
tes szemlélő számára is változatos 
látványt nyújt színében és struk-
túrájában.

A különböző színű levelekkel 
díszítő fajok között olyan ritkasá-
gokkal is találkozhatunk, mint a 
harangvirág, vagy a medvetalp, 
amelynek hatalmas, örökzöld le-
velei jól takarnak, bár látványuk-
hoz inkább a sziklakertekben 
szokhattunk hozzá. A gólyaorrok 
otthon érzik magukat ebben a 
társításban is, a télizöld kerekded 
levelekkel ékes hajtásai is messzire 
futnak. A tűzeső vagy tűzgyöngy-
virág különböző fajtái a világos-
zöldtől a liláig terjedő színű leve-
leket nevelnek, és apró virágokból 
álló, laza füzérei is gazdagon nyíl-
nak.

Ha a jó példa láttán kedvünk 
támad otthon is függőleges kertet 
építeni, akkor először a falra rög-
zíthető földtartó edények közül 
kell kiválasztani a legmegfelelőb-
bet. Az egymás mellett sorakozó 
cserepeket mintázó, jellemzően 
műanyag modulokkal szinte bár-
milyen felület beborítható. A tele-
pítésnél javasolt megfontolni az 
automata öntözés lehetőségét is, 
hiszen ezt később már körülmé-

nyes beépíteni, márpedig a rend-
szeres locsolás elengedhetetlen a 
kis földlabdából gazdálkodó nö-
vények számára.

Miután feltöltöttük földdel az 
edényeket, jöhetnek a növények, 
amelyek összeválogatásánál aján-
latos a már működő példákat kö-

vetni! Minden kert-
barátnak vannak 
kedvenc virágai, de 
ilyen speciális körül-
mények között – 
legalább kezdetben 
– jobb a bevált fajo-
kat, fajtákat hasz-
nálni a siker érdeké-
ben.

A közeli parkban 
tett kirándulás ak-
kor is frissítő nyáres-
ti program, ha nem 
tervezünk belekez-
deni efféle kertész-
kedésbe. A városi 
klímát elviselhetővé 
tevő zöld növények 
mennyiségének nö-
velése érdekében re-
mélhetőleg egyre 
több függőleges kert 
jelenik meg a Hegy-
vidéken is.

B. I.

PP Készült a KEHOP 1-2.1-18-
2019-00242 „Helyi klímastratégia 
elkészítése, valamint klímatudatos-
ságot erősítő szemléletformálás a 
Hegyvidéken” című program kere-
tében.

A Hügel-ágyás kísérleti jelleggel készült

Az erdei sikló is otthon érzi magát a kertben

Az esővíz zárt gyűjtőedénybe kerül

A hely lassan visszaalakult bokrokkal, fákkal tarkított rétté, ahol évente csak kétszer kaszálják a gyepet

Vadvirágok a reciklált tűzrakó körül
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Ma már egyre nagyobb az igény a zöld falakra a városokban

A Széllkapu park látványossága
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A távfutó hajnalka
A burgonyafélék nemzetségébe 
tartozó hajnalka vad rokona az 
apró szulák, amellyel a Hegyvidék 
számtalan pontján, kertben, réten 
találkozhatunk. A magról terjedő, 
makacs gyomnövényhez képest a 
kerti hajnalka virágai sokkal na-
gyobbak és színesebbek. Régen 
főleg parasztudva-
rokban lehetett lát-
ni, leginkább a kerí-
tésre futtatva, mára 
azonban egyre több 
városi kertben is 
megjelenik.

Egy nagyobb 
edény vagy erkélylá-
da is elég neki, és 
megfelelő támaszté-
kon már néhány 
héttel a csírázás után 
sűrű, 2-3 méter ma-
gas szövedéket alkot. A növeke-
déshez tápanyagban gazdag talaj-
ra van szüksége, de a virágzás 
megindulása után csökkenthetjük 
a tápoldatozás gyakoriságát, hogy 
inkább bimbók nevelésére ösztö-
nözzük a dísznövényt. A csavarod-

va bomló bimbók este a legszeb-
bek, hajnalra kinyílnak, és dél-
utánra el is hervadnak.

A magokat érdemes begyűjteni, 
mert általuk könnyen szaporítha-

tó a növény. Biztos kelése és gyors 
fejlődése miatt nem kell a beltéri 
palántázással vesződni. Javasolják, 
hogy vetés előtt a magokat egy 
éjszakára áztassuk vízbe a gyor-
sabb kelés érdekében.

A csíranövények két hét fejlődés 
után elkezdenek kúszó szárat ne-

velni. Ilyenkor kell a támasztékát 
megépíteni. Futtatható kerítésre, 
rácsra, fára, de botokra vagy ma-
dzagra is. Az egymás mellé feszí-
tett erős kötélzet segítségével akár 
nagyobb felületű zöld árnyékolót 
is készíthetünk a növényből. A 
hajtásokat csak az elején kell kicsit 
terelgetni, ha megtalálták a ka-
paszkodót, akkor gyorsan felfut-
nak rajta, innen ered a tudomá-
nyos neve (Ipomoea purpurea) is.

A bíboros hajnalkaként is is-
mert növény dísze a mintegy 5 
centiméter átmérőjű virág, amely 
lehet fehér, rózsaszín, kék vagy lila 
is. Az összeforrt szirmok emlékét 
sugaras mintázat jelzi. Jó termő-
helyen rengeteg virágot bont, és 
annak ellenére, hogy mindegyik 
csak pár órát él, mindennap van 
mit megcsodálni a töveken. Há-
lás, egyszerűen kezelhető, ami 
nagyon alkalmassá teszi arra, 
hogy gyerekekkel együtt gondoz-
zuk, de legyünk elővigyázatosak, 
mert a föld feletti részei – a 
krumpli növényéhez hasonlóan 
– mérgezők!

B.

Még egyszer a parlagfűről
A parlagfűszezon júliustól októberig tart. A nyári időszak beköszöntével 
a Kormányhivatal az idén is előzetes tájékoztatót adott ki a parlagfű-
mentesítés kötelezettségéről és az allergén virágpor veszélyeiről.

A teljes nevén ürömlevelű parlag-
fű (Ambrosia artemisiifolia) a 
fészkesvirágzatúak közé sorolt 
növénynemzetség. Ez alapján 
azonban nem ismerjük fel, mert 
jelentéktelen, zöld, majd kifejlett 
állapotban már inkább sárgás vi-
rágai komoly képzelőerővel sem 
hasonlítanak az őszirózsák vagy a 
napraforgó virágához.

A mintegy 50 fajt számláló cso-
port a IV. században élő Szent 
Ambrusról kapta nevét, akit – he-
ves tiltakozása ellenére – úgy vá-
lasztottak Milánó püspökévé, 
hogy még meg sem volt keresztel-
ve. Később elhivatott teológiai 
újító, egyháztanító és szent lett, a 
méhészek és gyertyaöntők védő-
szentje. Neve görögül az „istenek 
eledelét” jelenti, ami nem annyira 
találó egy manapság főleg egész-
ségkárosító hatásáról ismert nö-
vényre…

A hazai jogi szabályozás – 
2008. évi XLVI. törvény. 17. § (4) 
bekezdése és 43/2010. (IV. 23.) 
FVM rendelet – szerint a parlag-
füvet a terület tulajdonosának 
vagy használójának kell irtani. 
Egészen pontosan „csupán” a vi-
rágzását kell megakadályozni. Ez 
azért okoz nehézséget, mert a jól 
alkalmazkodó parlagfű akár mé-

teres bokrot is nevelhet virágzás 
előtt, és néhány centis magonc-
ként is virágozhat. Ahogy a neve 
is mutatja, nem a művelt kertek, 
parkok gyomnövénye, inkább az 
építkezéseken, bolygatott terüle-
teken tűnik fel. A növényborítás 
nélküli földfelszínen gyorsan nö-
vekedve akár tömeges állományo-
kat képezhet, a más növényekkel 
folytatott versenyben viszont álta-
lában alul marad.

A parlagfű elleni védekezés 
nem opcionális, mert amennyiben 
a földhasználó nem tesz eleget kö-
telezettségének, akkor a hatóság 
közérdekű védekezést rendelhet el, 
aminek a költségvonzata – az úgy-
nevezett parlagfűrendelet – 
221/2008. (VIII. 30.) Korm. ren-
delet – szerint a mulasztó ügyfelet 
terheli. A kényszervédekezés költ-
sége nem az egyetlen jogi eszköz a 
közérdek érvényre juttatására.

A növény- és talajvédelmi ható-
ság jogosult növényvédelmi bírság 
kiszabására is, a parlagfűvel fertő-
zött terület nagysága alapján. A 
194/2008. (VII. 31.) Korm. ren-
delet alapján a bírság mértéke, 
akár egy belterületi építési telek 
vonatkozásában is, 15 000 forint-
tól 5 000 000 forintig terjedhet. A 
közérdekű védekezés és a bírság 

összege is köztarto-
zásnak minősül, 
azaz adók módjára 
behajtható.

Persze a szigor in-
dokolt, mivel a sű-
rűn lakott városban 
sok száz allergiás 
ember életét keserít-
heti meg egyetlen 
fertőzött telek. A 
Hegyvidéken a ki-
terjedt erdőterüle-
tek, a mezőgazdasá-
gi táblák és a felha-
gyott területek hiá-
nya miatt relatív 
kevés a parlagfű. 
Ehhez járul, hogy a 
hosszabb ideje zajló 
tájékoztatási kampá-
nyok eredményeként 
a lakosság egyetért 
abban, hogy a par-
lagfű-mentesítés 
minden állampolgár közös érdeke, 
és csak összefogással, közös felelős-
ségvállalással lehet sikeres.

A szervezett gyűjtések mellett 
fontos, hogy mindenki felismerje 
a növényt, és hatékonyan irtsa is. 
Még ma is gyakran hangoztatott 
tévedés, hogy elég fűnyíróval le-
kaszálni a gyomos területet. Saj-
nos a parlagfű már a nyírás után 
néhány nappal újra képes virágoz-
ni, ami az allergén pollen terjesz-
tése mellett magérlelést is maga 
után von. A frissen beérő magok 
pedig akár ugyanabban az évben 

kicsírázhatnak, tovább rontva a 
helyzetet.

Természetesen a parlagfű nem 
csak a magánkertekben jelenik 
meg. Közterületeken és a közin-
tézmények udvarán, intézmény-
fejlesztések, építkezések területén 
a kezelő Budapest Fővárosi Ön-
kormányzat vagy a Hegyvidéki 
Önkormányzat végzi a védeke-
zést. Ha ilyen területen látunk 
parlagfüvet, akkor az érintettek 
tájékoztatásával segíthetjük az ér-
tékes munkát.

(Barta)

Sok ember életét megkeseríti
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Apró virága sugaras mintázatú
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Bimbói este a legszebbek

Jókedv és kocsisor
Eredményesen zárult a veszélyeshulladék-gyűjtés

A BKM Zrt. Hulladékgazdálko-
dási Divíziója – a volt FKF Zrt. 
– májusban sem kapcsolt veszé-
lyeshulladék-gyűjtést a XII. kerü-
leti lomtalanításhoz, ezért ismét a 
Hegyvidéki Önkormányzat zöld 
irodája szervezte meg ezt az akciót. 
A sikert nehéz lenne jobban szem-
léltetni mással, mint annak az idős 
néninek az esetével, aki egy nagy-
jából egydecis üvegben vitte el a 
használt sütőolaját a Csorna utcai 
parkolóba.

Ha valakit a rekkenő hőség sem 
tart vissza attól, hogy elsétáljon a 
gyűjtőhelyre, akkor biztosan meg-
értette a környezet védelmének 
fontosságát és a szelektív hulla-
dékgyűjtés lényegét. A néni lelki-
ismerete tiszta lehet, hiszen – a 
mennyiségtől függetlenül – talán 
erején felül fáradozott a jövő nem-
zedékeinek érdekében. Jó példa-
ként említhető továbbá annak az 
igen nagy feltűnést keltő, kétülé-
ses sportkocsinak a megjelenése 
is, amelynek a tulajdonosa egy 
kanna használt motorolajjal érke-
zett.

Persze a kiragadott esetek mel-
lett köszönet illet mindenkit, aki 
a napsütéses szombat délelőttön 
közvetve lehetővé tette a veszélyes 
hulladékok szabályozott keretek 
között történő, szakszerű semle-
gesítését. Az érdeklődés időnként 
néhány autóból álló kocsisorokat 
is eredményezett, de szerencsére a 
lebonyolításban részt vevők segí-
tőkészsége és általános jókedve 
gyorsan átragadt mindazokra, 
akik sokszor láthatóan mosolygós 

hangulatban távoztak hulladékuk 
leadása után.

Végeredményben 4500 kilo-
gramm vegyes vegyszer (festék-
maradék, növényvédő szer, 
fáradtolaj, sütőolaj stb.), 700 kilo-
gramm – azaz közel száz darab – 
használt gumiabroncs és 5 tonna 
elektronikai hulladék gyűlt össze. 
Ezek a mennyiségek igazolják, 
hogy a lakossági gyűjtés fontos 
eszköz, amivel megelőzhető, hogy 
a veszélyes – és olykor értékes – 
hulladék a kommunális szemét 
közé kerüljön.

B.

Az egészséges utcáké a jövő
A főváros minden kerületét érintő 
fejlesztési koncepció egyeztetései 
kezdődtek meg a Városházán. A 
cél a közterületek emberközpon-
túvá alakítása, ami a Hegyvidék 
utcáinak megújulását is eredmé-
nyezheti.

Az egészséges utca koncepció ki-
dolgozása Londonhoz köthető, ott 
folytak kutatások, amik meghatá-
rozták az ilyen közterületekkel 
szembeni legfontosabb elváráso-
kat. Az emberközpontú és külö-
nösen az egészséget 
szem előtt tartó 
szempontrendszer 
tíz indikátor segítsé-
gével vizsgálja az 
egyes útszakaszokat.

A brit fővárosban 
kipróbált, de a világ 
bármely településén 
alkalmazható irány-
elvek között megta-
láljuk a mérsékelt 
zajt és a tiszta leve-
gőt, az árnyékot és a 
látnivalókat. Ezek-
ből következően ha 
ilyen egy terület, 
akkor ott az embe-
rek szívesen sétál-
nak, vagy bicikliz-
nek, megállnak és 
pihennek, mert biz-
tonságban érzik ma-
gukat. Ahol pedig 
mindez megvalósul, 
a járókelők vagy az 
utcán időt töltő, né-
zelődő, beszélgető 
emberek felfrissülve, 
pihentebben, nyu-
godtabban távoz-
nak, és szívesen visz-
szatérnek oda.

Persze az eszményi egészséges 
utca létrehozására nincs min de-
nütt lehetőség, de ha már néhány 
irányelvet sikerül megvalósítani, 
akkor a ma főleg feszültséget ge-
neráló közterületek átalakulhat-
nak pihentető, szórakoztató és 
ezáltal az egészségmegőrzést szol-
gáló helyekké. Lakókörnyezetünk 
több indikátor tekintetében is 
előkelő helyen áll, azonban külön 

kell vizsgálni az egészséges utcák 
kritériumrendszerét, valamint a 
belvárosi utcákat és a zöldebb 
hegyvidéki területeket.

Szerencsére a Hegyvidéken 
nagyvárosi összevetésben jónak 
mondható a levegőminőség, elfo-
gadható mértékű a közlekedési zaj 
– a fő közlekedési útvonalakat 
kivéve, mint az Alkotás utca, vagy 
az Istenhegyi út –, és árnyat adó 
növényekből is jól állunk. A XII. 
kerület lakossága viszont öregszik, 
ezért kiemelt figyelmet érdemel-
nek az idősbarát közterületi meg-
oldások, amik egyébként, jelle-

gükből adódóan, a kisgyerekes, 
babakocsival közlekedők számára 
is ideálisak. Ilyen fejlesztések már 
történtek is a szűk, járda nélküli 
hegyi utakon, ahol az aszfaltcsík 
egyszerre és egymás mellett bizto-
sít közlekedési lehetőséget az au-
tóknak, kerékpároknak, babako-
csiknak és gyalogosoknak.

Apróságnak tűnhet, de az 
egészséges utcák felé tett lépés a 
járdaszegélyek rendszerszintű 

szemlélete is. Ausztriában Passau-
tól Bécsig (300 kilométer!) lehet 
tekerni anélkül, hogy akár csak 
egyszer is járdaszegélyre kellene 
fel- vagy leugratni. Ám aki baba-
kocsit tol, vagy nehezére esik siet-
ve fellépni a magas járdaszegélyre, 
az is tudja, mekkora különbség 
egy lágyan emelkedő rámpa, 
amely észrevétlenül hidalja át a 
szintkülönbséget.

Fővárosunkban, bár javul a 
helyzet, bőven akad még tenni-
való ebben a kérdésben is. Talán 
erre is megoldás születhet egy 
átfogó, jelentős uniós támogatás-

sal ösztönzött pályázat keretében, 
aminek az előkészítése a napok-
ban kezdődött meg. A Budapest 
Fővárosi Önkormányzat koordi-
nálásában zajló és minden kerü-
leti önkormányzatra kiterjedő 
egyeztetések célja egy jövőbeni 
pályázat kereteinek kialakítása, 
aminek alapján támogatásban 
részesülhetnek az egészséges utca 
irányelvei szerinti fejlesztések. A 
koncepcióban a helyben legfon-

tosabbaknak tartott korszerűsíté-
sek kapnak elsőbbséget, hogy a 
források leghatékonyabb haszno-
sítása mellett léphessünk előre az 
egészséges utcák létrejöttének 
irányába.

Az angol ötletgazdák minden-
ki számára elérhetővé tették az 
„egészségesség” mérésére alkal-
mas pontozási rendszert, így ki-
számolható, hogy most hol tar-
tunk, és a változás is mérhető az 
egyes fejlesztések után. Persze a 
kutatókon, várostervezőkön kívül 
senkit nem érdekel a pontszám, 
sokkal inkább a már említett 

szempontok legfontosabbja: az, 
hogy a járókelők, közlekedők, sé-
tálók és pihenni vágyók szívesen 
tartózkodjanak a kérdéses útsza-
kaszon. A kivitelezés még messze 
van, de ha a kerületi szándékok-
nak megfelelően a városfejlesztési 
stratégia tervezési elvárásai közé 
beépülnek az egészséges utcák 
jellemzői, akkor azzal minden 
városlakó csak nyerhet!

(Barta)

Jelentős mennyiségű festék és elektronikai hulladék is összegyűlt
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Kellemes hegyvidéki utcakép, pihenésre csábító hely: növények, víz, árnyék
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A régi emlékek ihletet adnak
A Hegyvidék Galéria 2017 óta csoportos kiállítás keretében mutatja 
be az aktuális évi Munkácsy Mihály-díjas alkotók válogatott műveit. 
(A megnyitóról lapunk 9. oldalán olvashatnak.) Az idei díjazottak között 
találjuk Széchy Beáta képzőművészt is, aki hegyvidéki otthonában 
mesélt nekünk kétlaki életéről, a művésztelep-szervezés nehézségeiről, 
a családról, az emlékek erejéről, sőt még arról is, milyen titkot rejtenek a 
gesztenyekönyvek.

Széchy Beáta képzőművész ottho-
na kívül-belül tele van emlékek-
kel. Még az a régi, zöld, fából ké-
szült kis szék is ott virít a gyönyö-
rű, vadregényes kertben, amelyhez 
babakorában állították, hogy le 
tudják fotózni. Megbeszéljük, 
hogy azon ülve készül majd el róla 
a mostani fénykép.

Az emlékek egyre fontosabbak 
a számára. Itt éltek a dédnagyma-
mája, a nagyszülei, a szülei és a 
lánya is a férjével, az unokákkal. 
Nem csoda, ha úgy érzi, itthon 
van otthon. Bár 1987 óta kétlaki 
életet él, fél évet Dallasban tölt, 
úgy érzi, oda csak nyaralni jár.

– Április közepe óta vagyok 
Budapesten, szeptember közepéig 
maradok – mondja. – Általában 
félévenként jövök-megyek, de egy-
re többet igyekszem itthon lenni. 
Most kicsit bonyolult lett az éle-
tem, és bár szeretném megúszni az 
utazást, lehet, hogy egy-két hétre 
vissza kell mennem személyes 
okokból. Meg hát Maxine, a ku-
tyám is hiányzik, akit most nem 

tudtam magammal hozni a repté-
ri bürokrácia miatt. Ám ha me-
gyek, akkor feltétlenül vissza is 
jövök, mert közben szervezem az 
idei művésztelepet.

– Harminc éve működik a mű-
vésztelep, sok minden változott az-
óta?

– Harminc éve, igen, és egyre 
könnyebbé tettem 
magamnak. Az ele-
jén hat alkalom volt 
egy évben, sok-sok 
emberrel, most már 
csak két turnust vál-
lalok, néhány mű-
vésszel. Júliusban 
három amerikai, 
augusztusban két 
amerikai és egy indi-
ai alkotó érkezik. 
Nyilván nem kell 
rájuk vigyázni, de 
egy kis pesztrálás 
nem árt, főleg azok-
nak, akik először 
járnak Budapesten. 
Meg kell mutatni 
nekik például, ho-
gyan tudnak közle-
kedni. Elviszem őket 
kirándulni, progra-
mokat szervezek, a 
többi közt művész-
beszélgetést, amit 

meghirdetek, hogy magyar alko-
tók is jöjjenek. Egész napos elfog-
laltság ez. Mivel azonban már csak 
három embert fogadok egyszerre, 
simán megy majd. Régen volt, 
hogy húszan is jöttek, akkor azért 
adódtak problémák… Teljesen 
abbahagyni egyelőre nem akarom, 
mert még mindig sokan jelentkez-
nek, pedig már nem is hirdetem.

– Az itteni művésztelep egy do-
log, de Dallasban is van egy mű-
vészszervezete, amelyet 1990-ben 
alapított, legalább kétszáz taggal. 
Az létezik még?

– Létezik, az itteni művészte-
lepet is rajtuk, az amerikai szerve-
zeten keresztül csináltam, de a 
koronavírus-járvány óta ott leáll-
tam. Előtte rengeteg kiállítást 
rendeztem, filmeket mutattam be, 
koncertek voltak magyar művé-
szekkel. Aztán elkaptam ezt a 
nyavalyát, és fáradt lettem. Meg 
72 éves. Most úgy érzem, egy ki-
csit magammal kell törődnöm. 
Szeretnék többet foglalkozni a 
művészettel, mellette a családdal, 
a barátokkal.

– Itt vagy ott?
– Nagyon szeretném itt. Már 

tíz éve tervezem, hogy egyáltalán 

nem megyek vissza, de valahogy 
a sors mindig közbeszól. Nehéz 
elhatározás ez egy csomó szemé-
lyes dolog miatt is. Például van 
egy párom, aki nem fiatal, és bár 
szeret itt lenni, nem vagyok ben-
ne biztos, hogy ideköltözne. Ne-
kem viszont ez az otthonom. 

Mindenem itt van. A ruháim is. 
Nem is viszek koffert, amikor 
utazom.

– A két otthon között mi a kü-
lönbség a művészet szempontjából? 
Másabb az ihlet itt és ott, ami alko-
tásra ösztönöz?

– Kulturálisan feltétlenül. 
Amikor kimentem Amerikába, 
nagyon sok mindent tanultam, és 
nem a nyelvre gondolok, hanem 
olyan dolgokra, amiket itthon 
nem ismertem. Például a kínai, 
vagy a japán kultúrára. Ezek na-
gyon izgalmasak voltak, és meg is 
ihlettek. Készítettem I-Ching-in-
stal lá ciót, Tang ram-installációt, 

szárazkert-installációt. A sokszínű 
kultúra újat adott nekem. Amit 
viszont itthon alkotok, az mind 
velem kapcsolatos. És az, ami ve-
lem kapcsolatos, mélyen bennem 
van, és azt próbálom meg képekké 
alakítani.

– Mégpedig olyan képekké, 
amiknél az anyag és a technika is 
vegyes. Ön eredetileg grafikus, ám 
fest is, dolgozik fényképekkel, texti-
lekkel.

– Én mindig fab-
rikáltam. Már kis-
gyerekként is elég 
szépen rajzoltam, 
később a gimnázi-
umban, főiskolán 
csendéletet, portrét, 
aktot, mindent ké-
szítettem. Amikor 
már évek óta ugyan-
azt csináltam, el-
kezdtem variálni. 
Szeretek a papírral 
dolgozni, de azt is 
megvarrom, hozzá-
teszek textilt, meg-
festegetem, vagy 
szénnel rajzolok rá. 
Térben gondolko-
dom, a munkáim 

legtöbbje nem síkban, hanem 
3D-ben készül. A fények és az ár-
nyékok váltakozása pedig mindig 
hozzáad valami pluszt az élmény-
hez.

– Amikor a kezébe kerül egy 
anyag, azonnal tudja, mi lesz belő-
le?

– Mindig pontosan tudom, 
mit akarok. Ha valami megérint, 
akár érzelmileg, akár vizuálisan, 
akár fizikailag, az mindig alko-
tásra késztet. A könyvobjektek 
készítése úgy kezdődött, hogy 
kidobott könyveket találtam az 
utcán. Hazavittem, különböző 
koncepciók alapján elkezdtem 
hajtogatni a lapokat, és beleépí-
tettem az emlékeimet, a titkai-
mat. Ezek már nem lapozhatók, 
a gondolataim rejtve vannak. Egy 
műből egy újabb művet hoztam 
létre. Végtelen formában lehet 
ezeket a könyveket újraalkotni. 
Több mint negyven ilyen létezik, 
mindegyik más. Vagy például ott 
vannak a gesztenyék, amiket itt, 
a kertben találtam. Elhatároz-
tam, hogy csinálok belőlük egy 
könyvet.

– Gesztenyékből…?
– Igen. A héjukba szavakat tet-

tem, majd megtöltöttem papír-
masszával, ami beleszáradt. Senki 
nem tudja rajtam kívül, hogy mi-
lyen szavak vannak bennük, én 
sem tudnám, ha nem írtam volna 
le. Több gesztenyekönyvem van, 
ötven különböző sorozatom. Vagy 
amikor az ablakomon át, a redő-
nyön keresztül látom a kertet, a 
fákat, ahogy jön be a fény. Meg-
ihletett, és meg is csináltam. A 
család, a természet, a könyvek 
inspirálnak. Most például édes-
anyám emléke. Kilenc éve ment 
el, az utolsó öt esztendőben már 
nem látott. Szerette a madarakat, 
hallgatni a csicsergésüket, mindig 
megkért, adjak nekik inni, enni. 
Még megvan a nagyon régi Bibli-
ája, arra ő hímzett egy gyönyörű, 
madaras védőborítót. Ügyes keze 
volt. Elhatároztam, hogy a tizedik 
évfordulóra madarakat készítek. 
Szóval minden tudatos nálam, 
mindennek van háttere.

– És mindig csinál is valamit? 
Vagy azért néha leül a kertbe, és csak 
úgy nézi a madarakat?

– Hát, ilyen még nem volt… 
Mindig csinálok valamit, de ez 
nem azt jelenti, hogy mindig alko-

tok. Van, hogy egy 
hónapon át dolgo-
zom egy munká-
mon, majd három 
hónapig semmi. 
Vagy ihlet nincs 
hozzá, vagy kedv. 
Akkor más van, ab-
lakot festek, gyom-
lálok. Jó terápia szá-
momra a kertészke-
dés. Persze mind-
ezek közben is gon-
dolkodom, és ha 
nem is állok neki 
azonnal a megvaló-
sításnak, megjegy-
zem, amit kitalálok. 
A régi emlékek mind 
bennem vannak, s 
ahogy az ember 
öregszik, annál jobban jönnek 
vissza, és ihletet adnak.

– Egyszer azt nyilatkozta: „…
mindig olyan munkákat készítet-
tem, amelyek belülről jöttek, ahol a 
gondolataim, érzelmeim jártak, és 
nem készítettem 
munkákat eladásra. 
Másból éltem meg, 
grafikából, vásárok 
tervezéséből, kirakat-
rendezésből, tanítás-
ból, mert a kis alko-
tásaim az életem.”

– Ez pontosan 
így van, ma is ezt 
gondolom. Sőt, 
még inkább! Soha 
nem dolgoztam 
megrendelésre – 
pontosabban meg-
próbáltam. Akkori-
ban odakint a ró-
zsaszín, világoskék, 
szívecskés, virágos, 
eléggé giccses alko-
tásokra volt nagy 
kereslet. Gondol-
tam, ilyet talán én 
is tudok, ha ezzel 
pénzt lehet keresni. 
Készítettem is három képet, igaz, 
sem rózsaszín, sem világoskék 
nem volt rajta, és a szívek is össze 
voltak törve. Nem az az édes, 
amerikai, cukormázas alkotás 

lett. Rájöttem, hogy ez nem ne-
kem való. Született még egy-két 
képem megrendelésre, de nem 
esett jól. Az nem én vagyok.

– Jól érzem, hogy a fent idézett 
gondolat azt is sejteti, nehezen válik 
meg a „kis alkotásaitól”?

– Tényleg nem szeretek meg-
válni tőlük. Ám ha valakinek tet-
szenek, annak szívesen eladom. 
Vannak munkáim nagy gyűjte-
ményekben is. Például a Ludwig 
Múzeumban van négy. Nérai Kati 

volt az igazgató, eljött ide, és azt 
mondta, hogy „ezt, ezt, ezt és ezt”. 
Örültem, mert tudtam, hogy jó 
helyre kerültek. IIyenkor el tudom 
engedni a képeimet, jobb, mintha 

itthon, a sarokban állnának. Örü-
lök, ha emberek előtt van, ha ki-
állítják. A művész nyilván azért 
alkot, hogy másnak is adjon vala-
mit, nem? Ezért is nagy megtisz-
teltetés számomra, hogy az idén 
megkaptam a Munkácsy Mihály-
díjat! Én nem a pénzt látom az 
alkotásaimban. Például készítet-
tem egy képet anyukámról és 
édesapámról, az esküvői fotójukat 
embernagyságban vászonra 
nyomtattam és megfestettem. At-
tól biztosan nem akarok megvál-
ni, de szerintem senki nem is 
akarná az én anyukámat meg 
apukámat. Szóval vannak ilyen 
nagyon-nagyon személyes dolgok, 
amiket tényleg csak magamnak 
csinálok. És ez így van jól. A mai 
napig nagyon hiányzik az édes-
anyám, és ahogy telik az idő, egy-
re inkább. Itt, a lakásban minden 
rá emlékeztet, mindenen rajta van 
a keze nyoma. De a gyerekemben 
és a három csodálatos unokámban 
folytatódik a családunk.

K. A.

Széchy Beáta gyerekkorában a házuk kertjében

Mindenki könyvtára

Hippocastanum 2

Tangram

A régi Biblia, amire Széchy Beáta édesanyja hímzett madaras védőborítót
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Munkácsy Mihály-díjas képzőművészek kiállítása
Az 1950-ben alapított Munkácsy 
Mihály-díj kiemelkedő képzőmű-
vészeti tevékenység elismerésére 
adományozható állami kitüntetés, 
amelyet legfeljebb hét alkotó kap-
hat meg egy évben. A Hegyvidék 
Galéria a pandémia miatt két esz-

tendő után adott otthont újra a 
kitüntetett képzőművészek orszá-
gos jelentőséggel bíró csoportos 
kiállításának.

Pokorni Zoltán polgármester 
köszöntőjében először arról szólt, 
hogy e helyen huszonöt évvel ez-
előtt Szabó Ervin könyvtár, aztán 
háromszintes gyógyszertár műkö-

dött, végül az önkormányzat úgy 
döntött, legyen itt egy galéria. A 
Moholy-Nagy Művészeti Egye-
tem hallgatóinak kiírt pályázat 
alapján szokatlan, amorf padló-
zattal összekötött tér született e 
„kisváros” főterén.

A Munkácsy Mihály-díjas al-
kotók meghívása jó ötletnek bizo-
nyult, mert a művészeket nemcsak 
névről, hanem alkotásaikon ke-
resztül is megismerhetik a látoga-
tók. Az is cél volt, hogy ne csak a 
díjátadón találkozzanak a fősze-
replők, hanem egy ilyen ünnepi 
kiállításon is.

„Laikusként nem tudom meg-
mondani, melyik a jó kép, és me-
lyik nem, azt viszont észrevettem, 
hogy egy jó képre másképp kezdek 
figyelni, mint általában. Ezt a faj-
ta megkülönböztetett figyelmet 
aztán alkalmazhatjuk embertár-
sainkra is, és ez mindenképpen a 
képzőművészek szakmáját dicséri” 
– zárta köszöntőjét a polgármes-
ter.

Az idén jellemzően a középge-
neráció tagjai, jeles tanárok kap-
ták meg a díjat. Mind a heten 
kilépnek a saját művészeti ágaik 
szorosan vett kereteiből, ami ti-
pikus kortárs művészi magatar-
tás. Az pedig, hogy a hétből ket-
ten, Erdei Kvasznay Éva és Matl 
Péter kárpátaljai gyökerűek, jel-
képesen is rendkívüli – mondta 
szakmai bevezetőjében Feledy 
Balázs művészeti író, hozzátéve, 
hogy a hétből négyen nem buda-
pestiek.

A kiállításmegnyitó június 16-i 
időpontja történelmi és irodalmi 
szempontból is jeles dátum. Nagy 
tisztelettel és fájdalommal emlé-
kezünk Nagy Imre kivégzésére, 
míg a James Joyce-rajongók világ-
szerte Bloom napjaként (Blooms-
day) tartják számon, mivel az 
Ulysses főszereplője, Leopold Blo-
om dublini történetét ezen a hét-
köznapi napon, 1904. június 16-
án meséli el a szerző.

Feledy Balázs részletesen is be-
mutatta a díjazottakat és kiállított 
műveiket. Erdei Kvasznay Éva 
festőművész munkáin a pasztell 
izgalmas alkalmazásával találko-

zunk, irodalmi vé-
náját is mutatva vil-
lantja fel alkotói 
teljességét. Habil. 
Ernszt András DLA 
festőművész varázs-
latos, egyedi életmű 
létrehozója, egy 
széttördelt világ egy-
ségteremtő erejét 
érezni munkáin. El-
vont és konkrét, 
gazdag rétegezett-
ség, izgalmas transz-
parencia jellemzi 
látványos, vonzó világát.

Koronczi Endre képzőművész 
grafika szakon végzett, és kísérle-
tező alkattá vált. Egészen külön-
leges eredményekre jutott instal-
lációk megvalósítójaként, az in ter-

me dia li tás ban, a környezetalakí-
tásban (Landart). Az ő műve a 
galériába befüggesztett fólia, 
amelynek a mozgása már a lehele-
tünktől izgalmas vizuális élményt 
nyújt. A „szélrajzokban” olyan 
jelenséget ragad meg, amiben az 
újabb értelmezés fontosságát lát-
hatjuk: mert a képzőművészet az 
állandóság művészete, vagyis egy 
kép, egy szobor, egy grafika. Ko-
ron czi nál viszont a kortárs képző-
művészet egy pillanatig nem a 
statika, hanem a dinamika, a 
mozgás, ami által teljesen új értel-
mezés születik meg.

Az Egyesült Államokban is élő, 
a magyar–amerikai képzőművé-
szeti kapcsolatokat szervező 
Széchy Beáta sorozata a japánkert-
ről az alkotó technikai sokfélesé-
gét tárja elénk. (Vele készült beszél-
getésünket lapunk 8. oldalán olvas-
hatják – a szerk.)

Szegedi Csaba kolorista más 
értelemben innovatív: Gerzson 

Pál növendékei közül nőtte ki ma-
gát, a Moholy-Nagy Művészeti 
Egyetem oktatója is. Képes a fo-
lyamatos megújulásra; a Hegyvi-
dék Galériában most a Flow soro-
zatából állít ki.

A Munkácson élő Matl Péter 
szobrászművész, a Vereckei-hágó-
emlékmű alkotója nem tudott el-
jönni a megnyitóra, jelenleg me-

nekült ukrán művészek fogadásá-
val foglalkozik. A Hegyvidék 
Galériában egy plasztikáját láthat-
juk, amelynek a címe: Suttogók.

A békési születésű szobrász, Ve-
res Gábor Szombathelyen töltött 
évtizedeket a művészetoktatásban, 
miközben létrejött az életműve. 
Weöres Sándortól II. János Pálig 
sok hírességet megformált köztéri 
szoborként, a legismertebb talán a 
Szombathely főterén álló James 
Joyce-szobor. Itteni munkái a 
„Mentés másként”, a Napraforgó 
és a porcelánra applikált öntött 
bronz.

Koronczi Endre művészetéhez 
kapcsolódva Feledy Balázs zárás-
ként Petőfi Sándor A szél című 
versének utolsó szakaszát olvasta 
fel, ami nagyban emelte a megnyi-
tó hangulatát. Nem kevésbé 
Mautner-Zsida Ramóna hegedű-
művész és Majorné Palojtay Ágnes 
csellóművész játéka.

Szepesi Dóra

PP A kiállítás július 16-ig megte-
kinthető a Hegyvidék Galériában 
(XII., Királyhágó tér 10.) 200 
forintos regisztrációs jegy meg-

vásárlásával. Jegyek kaphatók a 
hegyvidekgaleria.jegy.hu internetes 
oldalon és a Hegyvidék Galériában. 
(Hegyvidék kártyával ingyenes.)

Trianon Missziós Vándorkiállítás

Július 14-ig látogatható a Magyarok Háza Csontvá-
ry-termében az a Trianon-kiállítás, amelyet Rainer 
Péter hegyvidéki képzőművész rendezett a Magyarok 
Világszövetsége és az Országos Trianon Társaság 
égisze alatt. A Trianon Missziós Vándorkiállítás má-
sodik állomásán megtekinthető 52 mű közül 34-et 
tizenöt hegyvidéki művész készített: Angyal Júlia, 
Gadányi Jenő (†), Hager Ritta, Hayde Tibor, Kádár 

Katalin, Maczkó Erzsébet, Makkai Márta, Orient 
Enikő, Pálos Anna, Pató Károly, Rainer Máté, Rainer 
Péter, Tóth József Füles, Véghseő Klára és Zalaváry 
Éva (bővebben: galeria12.hu/trianon-vandorkiallitas-
katalogus/).

A kiállítás helyszíne: V., Semmelweis utca 1–3. I. 
emelet. Telefonszám: 36-1/267-4515.

Nyitva: hétfőtől péntekig 10.00–18.00 óráig.

Térbehajló az ÜVEG.HÁZ-ban
Kellemes környezetben, napvitor-
lák alatt, a Sirály sétányon jött 
létre az a kulturális terasz, ahol 
kéthetente új programmal várják 
a MOMkult szervezői a felfrissül-
ni, pihenni vágyókat. Kortárs 
művészek, dizájnerek mutatkoz-
nak be, élő zene szól, közben pedig 
egy pohár ital és harapnivaló mel-
lett beszélgetni, lazulni is lehet (a 
büféről a Nuance Lunch&Bar 
gondoskodik).

Az ÜVEG.HÁZ projekt ötlet-
gazdái, Ötvös Kinga, Deutsch 
Szandra, Faludi András és 
Schnelczer Tünde olyan teret sze-
rettek volna kialakítani, ami egy 
kicsit felpezsdíti az életet a sétá-

nyon – mondta el előbbi kettő a 
megnyitón. Fiatal képzőművészek 
bemutatását tervezik, emellett pe-
dig zenészeket, DJ-ket hívnak 
meg, akik az esti 
kikapcsolódáshoz 
aláfestő zenéről gon-
doskodnak; itt akár 
táncolni is lehet, 
mert erre is van hely!

„Az a cél, hogy 
minél többen le-
gyünk, és jól érez-
zük magunkat – je-
lentette ki Ötvös 
Kinga. – Bárki jö-
het, aki éppen erre 
jár, és megtetszik 
neki a zene, a kiállí-
tás.” Mintha a saját 
teraszán ülne az em-
ber, kedves, családi-

as a hely, az összes 
berendezés, minden 
kis tárgy elősegíti, 
hogy a látogatók 
hangulatba kerülje-
nek.

Napközben az al-
kotások vitrin mö-
gött vannak – innen 
az ÜVEG.HÁZ el-
nevezés –, persze a 
kirakaton át mindig 
megtekinthetők, 
este pedig közelebb-
ről is meg lehet 
szemlélni a műveket. Tehát nem 
egy klasszikus, hanem otthono-
sabb, közvetlenebb, pop up kiállí-

tótér született. A művészek kivá-
lasztásában a véletlenszerűség is 
szerepet játszott, mivel a picike 
hely korlátja, hogy nagyon kényes 

műtárgyakat nem lehet ott elhe-
lyezni. Olyan alkotók munkáit 
láthatjuk, akik egyfajta installáci-
óként megfelelő tárgyakat tudnak 
hozni a kis térbe.

Az első kiállító, Romvári Már-
ton a fémből készült plasztikáit 
mutatja be. Az absztrakt festőmű-
vészt az anyag sokszínűségéből és 
a kísérletezésből adódó véletlen-
szerű formák kialakulása érdekli. 
Térbehajló című kiállítása váloga-
tás az elmúlt években született 
alu mí ni um ob jekt jei ből és -relief-
jeiből. A geometrikus fémformák 
felületi csillogásukkal – a festő-
vásznon használt lakkfelülethez 
hasonlóan – a kimozdulásra, a 
mozgásra, az időbeliségre reflek-
tálnak. A függő szobroknál fel-
tűnnek az árnyékok, ezek játékai 
álomszerű tereket alkotnak.

A zenét szolgáltató Labek & 
Chrobak, azaz Szallabek Balázs és 
Chrobák Adrián az elektronikát 
ötvözi népzenei elemekkel és me-
lankolikus gitárdallamokkal. Mu-
zsikájukat a dél-amerikai, afrikai 
és főként a kelet-európai népzene 
pulzáló ritmusai, melódiái inspi-
rálják. Első kislemezük a Zságer 
Balázs-féle Move Gently gondo-
zásában jelenik meg.

További tervezett fellépők az 
ÜVEG.HÁZ-ban: Ko da chrome 
(július 14. 19.00), Žagar és a Co-
lomba (július 23. 19.00), Bored 
Groupies (augusztus 4. 19.00), Ian 
O’Sullivan akusztik (augusztus 
18. 19.00). Érdemes a nyáron leg-
alább kéthetente egyszer ellátogat-
ni a Sirály sétányra!

SzD

Koronczi Endre: Szélrajzok

Veres Gábor: „Mentés másként”

Romvári Márton festőművész

Mintha otthon üldögélnénk

Romvári Márton: Elmozdulás II.

Erdei Kvasznay Éva festőművész, Pokorni Zoltán polgármester, Ernszt 
András festőművész, Koronczi Endre képzőművész, Széchy Beáta 
képzőművész, Szegedi Csaba kolorista és Veres Gábor szobrászművész 
(Matl Péter szobrászművész nem tudott részt venni a megnyitón)
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
Csörsz utca 18.

momkult.hu
06-1/319-9854/222-es mellék

06-70/908-4105
jegy@momkult.hu

Jegyvásárlás: 
momkult.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Ron Carter Foursight július 5-én 
20.00 (GetCloser Concerts).

mozi.kert: L’ecsó július 6-án 21.00, 
Szerelmünk lapjai július 27-én 21.00, 
Érkezés augusztus 3-án 21.00, A tö-
kéletes trükk augusztus 17-én 21.00.

ÜVEG.HÁZ. Kortárs képzőművé-
szeti és design popup kiállítás, sza-
badtéri live session a Sirály sétányon. 
nyári program: Kodachrome július 14-
én 19.00, Žagar és a Colomba július 
23-án 19.00, Bored Groupies augusz-
tus 4-én 19.00, ian O’Sullivan akusztik 
augusztus 18-án 19.00. (Részletek a 9. 
oldalon!)

klassz.lépcső: Magyar Honvéd-
ség vitéz Szurmay Sándor Budapest 
Helyőrség Dandár 32. nemzeti Hon-
véd Díszegység Budapesti Helyőrség 
Zenekara augusztus 7-én 18.00.

A döntés – Tenki Réka és Csányi 
Sándor előadása augusztus 24-én és 
28-án 19.00. A két művész első közös 
színházi munkája dr. Edith Eva Eger 
világsikerű művét dolgozza fel.

Csányi Sándor színházi estje au-
gusztus 28-án 15.00: Hogyan értsük 
félre a nőket?

Lóvasút Kulturális 
és Rendezvényközpont

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyek: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
67-es korongok. július 4. 20.30 

Pink Floyd. Gimesy Péter rocktörténeti 
előadás-sorozata 1967 fordulópont-
nak számító albumairól.

Psszt! némafilm-vetítés élő zon-
gorakísérettel. The Temptress július 
5-én 19.00, „Rajzfilmek – gyerekeknek 
is!” július 26-án 18.00, Flesh and The 
Devil augusztus 9-én 19.00, „Rajzfil-
mek – gyerekeknek is!” augusztus 23-
án 18.00. A program ingyenes. Köz-
reműködik: Répászky Miklós Dániel.

BARABÁS VILLA
Városmajos utca 44.

barabasvilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
villa.dráma. Büchner: Leonce és 

Léna (kedvjáték) – a Tim Studio ha-
ladó csoportjának vizsgaelőadása. 
Huszonévesek lázadástörténete a 
hatalmi elrendelésekkel szemben. 
Kilátástalan jövőképpel rendelkező 
fiatalok bolyongása saját ambícióik 
és ideáljaik sűrűjében. Kétségbeesett 
kutatás az intellektuális kiégés közte-
rén. Lehetőségeik nem elérhetetle-
nek, éppen csak korlátozva vannak. 
A fölöttük álló hatalom, ami egyben 
szülői kép is, homályos és élettelen, 
az általa kínált lehetőségek nem élhe-
tők, így elindulnak megtalálni a saját 
útjukat. A nekik elrendelt sorssal csak 
akkor tudnak találkozni, ha maguknak 
tapasztalják meg, nem pedig külső 
nyomásra. Eközben észrevétlenül 
simulnak bele abba a rendszerbe, 
amitől menekültek. Helyszín: a villa 
rendezvényterme és kertje. Előadá-
sok: július 12. 20.00 (esőnap: július 
17.), július 26. 20.00 (esőnap: július 
31.), augusztus 9. 20.00 (esőnap: au-
gusztus 14.), szeptember 13. 20.00. A 
programon való részvétel ingyenes, 
de regisztrációhoz kötött. Regisztrá-
ció a Barabás Villa honlapján!

Marcell Nagy: Sane Rapture 
– nagy Marcell egyéni kiállítása. Ku-
rátor: Takács Lívia esztéta. A kiállítás 
megtekinthető: július 19-ig, a Barabás 
Villa nyitvatartási idejében, kedd–
csütörtök 9.00–16.00. A kiállításhoz 
kapcsolódó múzeumpedagógiai 
program: uV-festő workshop július 

13-án 14.00–17.00. nagy Marcell irá-
nyításával a résztvevők kipróbálhatják 
az uV-reagens festékeket. A belépés 
díjtalan. Regisztráció: villa.barabas@
gmail.com.

– villab – SZÍN_VONAL_PACA 
– négynapos képzőművészeti foglal-
kozás 10–14 éves (felsős) gyerekeknek 
július 11–14-ig, hétfőtől csütörtökig 
10.00–12.30. Művészeti alkotás az 
inspirációtól a megvalósításig Kormos 
Mercedes művésztanárral, a Furagura 
kreatív játszótér vezetőjével. Hétfő: 
Arccal a világra – ahogy „én látom”. 
Kedd: Két kezemben a képzelet – tér-
plasztikák. Szerda: Épített környezet 
– áramlásban. Csütörtök: A város, 
ahol élünk – a rész egész. Tervezett 
létszám: minimum 5 fő, maximum 15 
fő. Részvételi díj: 2500 Ft/nap, a négy-
napos bérlet ára 8000 Ft. jegyek és 
bérletek a www.barabasvilla.jegy.
hu oldalon válthatók elővételben, a 
helyszínen pedig a Vincellérházban.

– villab – A TENGER – négynapos 
komplex művészeti foglalkozás 6–10 
éves (alsós) gyerekeknek július 18–21-
ig, hétfőtől csütörtökig 10.00–12.30. 
Felhívás a gyerekeknek: „Egy külön-
leges utazásra és kalandra hívunk 
benneteket a mi TEnGERünkhöz. 
Hogy pontosan hol is található ez a 
tenger, még nem tudjuk… Ahogy 
azt sem, hogy mi a neve… És nem 
tudjuk, hogy kik élnek a partján és 
mélyén… De a képzeletünk segítsé-
gével és az alkotókedvünkkel bizto-
san a négy nap végére bemutathatjuk 
másoknak is a csodás TEnGERünket. 
A foglalkozássorozat célja az életkori 
sajátosságokat figyelembe véve a 
mindennapi és művészi nyelvhasz-
nálatot egyaránt magában foglaló 
alkalmakkor az egyéni látásmód, az 
önkifejezés komplex módon történő 
fejlesztése. A gyerekek megismerik a 
képi megjelenítés lehetőségeit, kipró-
bálhatják a látványszerű, a dekoratív, 
az illusztratív képi ábrázolás legkülön-
bözőbb módjait. Megjeleníthetik az 
érzéseiket, élményeiket, a környező 
világot, belső világukat és önmagukat 
is. A fantáziájukat is megmozgató, kre-
atív feladatok megoldásával, vizuális 
és képzeletbeli kalandozással meg-

valósul a játékok során a motivált és 
aktív ismeretszerzés is. Alakul a kriti-
kus gondolkodás, az érzékenység a 
befogadásban a különböző művészi 
kifejezőeszközökkel (irodalom, drá-
mapedagógia, vizuális művészet, 
zene, népművészet, mozgásművé-
szet). Tematika: i. ismerkedés, utazás 
az ismeretlenbe. Feltérképezzük az 
úticélt – ez a mi TEnGERÜnK. ii. Milyen 
hallá változzak át? Víz alatti bújócska. 
Térbeli átjárók. iii. A tenger hullámai. 
A tengerpart kincsei. A palack titka. 
iV. Hajóra szállunk. A tenger mélye. 
Segítőink a mélyből.” A foglalkozást 
vezeti: Boldizsár Gizi rajztanár, művé-
szetpedagógus. Tervezett létszám: 
minimum 5 fő, maximum 15 fő. Rész-
vételi díj: 2500 Ft/nap, a négynapos 
bérlet ára 8000 Ft. jegyek és bérletek 
a www.barabasvilla.jegy.hu oldalon 
válthatók elővételben, a helyszínen 
pedig a Vincellérházban.

Hollós út 5.
06-1/395-8284
jokaiklub.com

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A Félőlény nincs egyedül – Rátkai 
Kornél illusztrációi. A kiállítás megte-
kinthető: szeptember 7-ig. A belépés 
díjtalan.

Lili Suli táborok. Személyiségfej-
lesztő és színjátéktábor július 18–22-
ig.

A Budapest Musical Iskola tábo-
rai. 8–18 éves, táncolni, színészkedni, 
énekelni vágyó fiataloknak nyári in-
tenzív kurzusok. Augusztus 22–26-
ig, mindennap 9.30–17.00-ig tánc-, 
ének- és drámafoglalkozások profi 
mesterekkel.

Énektér – énektábor felnőttek-
nek. Öt és fél nap intenzív zene au-
gusztus 9-én délutántól augusztus 
14-én estig. Tanárok: Mózes Tamara 
(vezető), Marie-Sophie Talbot (ven-
dégtanár, Belgium), Karosi júlia 

(extra workshopok). Program: közös 
éneklés, közös dalírás, popdalok, 
jazzdalok, gospel; az improvizációs 
paletta bővítése, scat-játékok; body 
percussion, beatbox; groove-érzet és 
circle-songok tanulása. A tábor végén 
közös koncert! Részvételi díj: 35 000 
Ft/fő (diákoknak, szociálisan rászoru-
lóknak: 30 000 Ft/fő). Alsó korhatár: 16 
év. nem ottalvós tábor, az étkezésről 
mindenki maga gondoskodik. Ér-
deklődés, jelentkezés: tamarazene@
gmail.com, www.tamaramozes.com, 
www.facebook.com/tamaramozes.
music.

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Duo Don Pedro’z-koncert július 
1-jén 19.00. A műsorba mindig az 
alkalomhoz illő számok kerülnek, a 
latinos ritmusú flamencogitár-zenék, 
a francia sanzonok, tangók, vagy ép-
pen az elmúlt néhány évtized ismert 
pop- és filmzenei világából válogatva. 
Az előadás koncertként és hangula-
tos aláfestő zeneként is élvezhető. A 
repertoárban vegyesen szerepelnek 
elmélyülésre alkalmas és harsányabb, 
virtuóz darabok. A nosztalgiázni vá-
gyók is találnak kedvükre valót, gyak-
ran új, izgalmas formákba öntve. Az 
előadást a nemzeti Kulturális Alap 
Hangfoglaló Programja támogatja. 
jegyár: 1000 Ft. jegyek kaphatók a 
helyszínen és a kulturalisszalon.jegy.
hu oldalon.

Zenélj velünk! július 2-án 10.30. 
Közösségi hangszerek kiállítása, in-
teraktív térzene gyerekeknek minden 
szombaton a Hegyvidéki Kulturális 
Szalon teraszán. A belépés díjtalan.

Színes világ – Tóth Miklós hobbi-
festő kiállításának megnyitója július 

4-én 18.00. A festmények témája vál-
tozatos, színvilága gazdag. A képek 
között csendéletek, tájképek, zsá-
nerképek és ikonok is szerepelnek. 
Mottó: „Kép nem lehet néma, minden 
kép beszél, de szóban azért nem le-
het pontosan elmondani, hogy mit” 
(ignotus). A kiállítás megtekinthető: 
augusztus 30-ig, a programok függ-
vényében.

A megnyugvás ösvényein – Eger-
vári Gábor fotókiállításának meg-
nyitója július 6-án 18.00. Megnyitja: 
Görgényi Tamás író. Közreműködők: 
Kórodi júlia, Pejtsik Péter és Balázs 
László Gábor előadóművészek. A 
kiállítás megtekinthető: szeptember 
2-ig, a programok függvényében.

Zenélő Budapest – hegyvidéki 
dallamok, térzene a Hegyvidéki Kultu-
rális Szalon teraszán csütörtökönként. 
július 7. 19.00 Capriccio vonósnégyes 
és Götz nándor (szaxofon): népszerű 
klasszikusok. A belépés díjtalan.

Nyáresti koncertek. július 8. 
19.00 Versek négy nyelven, egy kü-
lönleges performance. Kompozíció-
improvizáció-avantgarde-jazz-dada-
chanson-fónikus költészet… Ezek a 
művészeti irányzatok ötvöződnek a 
duó formáció repertoárjában, amit 
Samuel Beckett, Tandori Dezső, Yves 
Cantraine, Kassák Lajos német, fran-
cia, angol és magyar nyelvű szövegei 
tesznek még izgalmasabbá, személy-
hez szólóbbá. A projektet Márkos 
Albert mellett egy világszerte ked-
velt énekesnő működteti. A belépés 
díjtalan. Helyszín: a szalon kávézója.

Zenélj velünk! július 9-én 10.30. 
Közösségi hangszerek kiállítása, inter-
aktív térzene gyerekeknek júliusban 
minden szombaton a Hegyvidéki 
Kulturális Szalon teraszán. A belépés 
díjtalan.

Erőszakmentes kommunikáció 
– tréning kicsiknek és nagyoknak jú-
lius 10-én 9.00–17.00. Tartja: Rambala 
Éva, az Erőszakmentes Kommunikáció 
Alapítvány elnöke. jegyár: az egész 
napos tréning ára elővételben, július 
9-ig: 10 000 Ft, a program napján a 
helyszínen 12 000 Ft. jegyek kapha-
tók: www.kulturalisszalon.jegy.hu és 
a szalon elérhetőségein.
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A Hegyvidék Televízió műsorai (hegyvidektv.hu)
HÉTFŐ
 7.00  útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Duett
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Nonius
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: Szent férfiak 

idegenből
16.00  Alfa és Omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Diagnózis
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Kvantum – tudományos 

magazin
20.00  Hírek
20.05  Pénz – Tárca
20.30  Generációnk
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: A szegedi diák-

Hamlet története
22.15  Kultúrpont
22.45  Ökopakk
23.00  Budai Híradó
23.15  Ziccer
23.30  Építészet XXi
 0.00  Hírek
 0.05  ismétlés
 4.00  Képújság

KEDD
 7.00  útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Pénz – Tárca
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Egy nap a világ
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: A szegedi diák-

Hamlet története
16.00  Alfa és Omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Forgószínpad
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Minőségi idő
19.45  Ökopakk
20.00  Hírek
20.05  Duett (ism.)
20.30  Kultúrpont
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: A hatalom és a 

költő

22.15  Pénz – Tárca
22.45  Ziccer
23.00  Budai Híradó
23.15  Budai Magazin
23.45  Vadőrző
 0.00  Hírek
 0.05  ismétlés
 4.00  Képújság
SZERDA
 7.00  útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Ökopakk
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: A hatalom és a 

költő
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: A gályarab 

prédikátorok 
emlékezete

16.00  Alfa és Omega 
– katolikus mise

17.00  Sportolj velünk
17.30  A szomszéd vár
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Pénz – Tárca
19.45  Vadőrző
20.00  Hírek
20.05  Kultúrpont
20.45  Budai Magazin
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Egy nap a világ
22.15  Ziccer
22.30  Élő örökség
23.00  Budai Híradó
23.15  Duett
23.45  Minőségi idő
 0.00  Hírek
 0.05  ismétlés
 4.00  Képújság
CSÜTÖRTÖK
 7.00  útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Kultúrpont
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Egy nap a világ
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: Horváth Péter 

fotóművész
16.00  Alfa és Omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Építészet XXi
18.00  Képújság

19.00  Budai Híradó
19.15  Pénz – Tárca
19.45  Minőségi idő (ism.)
20.00  Hírek
20.05  Lélekemelő
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Mentális gondozás 

a Hős utcában – 
Emberbarát Alapítvány

22.15  Kultúrpont
22.45  Ökopakk
23.00  Budai Híradó
23.15  Kommentár nélkül
 0.00  Hírek
 0.05  ismétlés
 4.00  Képújság
PÉNTEK
 7.00  útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Vadőrző
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Juhász Zoltán 

portréja
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: Fenn a hegyen
16.00  Alfa és Omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Duett
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Kultúrpont
20.00  Hírek
20.05  Kommentár nélkül
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Kezelésbevétel 

– Emberbarát Alapítvány
22.15  Pénz – Tárca
22.45  Ökopakk
23.00  Budai Híradó
23.15  Budai Magazin
23.45  Ziccer
 0.00  Hírek
 0.05  ismétlés
 4.00  Képújság
SZOMBAT
 7.00  Alfa és Omega – katolikus 

mise (ism.)
 8.30  Kultúrpont
 9.00  Diagnózis
 9.30  Sportolj velünk
10.00  Budai Hét
10.15  Pénz – Tárca (ism.)
11.00  Kommentár nélkül (ism.)
12.00  Budai Hét

12.15  Film: Szent férfiak 
idegenből

14.00  Budai Hét
14.15  Film: A zarándok
16.00  Alfa és Omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Élő örökség
18.00  Képújság
19.00  Budai Hét
19.15  Minőségi idő
19.45  Ziccer
20.05  Duett
20.30  Creative Chef
21.00  Budai Hét
21.15  Film: Kék kék kék 

(tévéjáték)
22.30  Pénz – Tárca
23.00  Budai Hét
23.15  Vadőrző
23.30  Duett
 0.00  Hírek
 0.05  ismétlés
 4.00  Képújság

VASÁRNAP
 7.00  Kommentár nélkül (ism.)
 8.00  A szomszéd vár (ism.)
 8.30  Pénz – Tárca (ism.)
 9.00  Kultúrpont (ism.)
 9.30  Sportolj velünk
10.00  Alfa és Omega – katolikus 

mise (ism.)
11.30  Film: Egy nap a világ
12.00  Budai Hét
12.15  Duett (ism.)
13.00  Irányvonal – bibliai 

ismeretterjesztő sorozat
13.30  Creative Chef
14.00  Budai Hét
14.15  Film: A Gémes 

„egyházaspár”
16.00  Közért
17.00  Sportolj velünk
17.30  Generációnk
18.00  Képújság
19.00  Budai Hét
19.15  Alfa és Omega 

– katolikus mise
21.00  Budai Hét
21.15  Film: Börtönvilág
22.30  Forgószínpad
23.00  Budai Hét
23.30  Ökopakk
 0.00  Hírek
 0.05  ismétlés
 4.00  Képújság

Spanyolos hastánc – workshop 
július 12-én 18.30–20.30. A workshop 
résztvevői megtanulnak néhány a 
spanyol táncokban használatos kar- 
és lábtechnikát, a legyező és szok-
nya – mint tánctechnikai eszközök – 
használatát, majd egy andalúz stílusú 
hastánckoreográfia-részletet. Ajánlott 
mindazoknak, akik már jártak koráb-
ban hastáncórára, ismerik a hastánc 
alapmozdulatait. A 2 órás workshop 
ára: 6000 Ft. A workshopot vezeti: 
Fritz Mónika Parvati (+36-70/621-3794, 
8.parvatisiva@gmail.com).

Hangutazás Katával július 13-
án 18.00 Csoportos mélyrelaxációs 
jóllétprogram gongokkal és hang-
tálakkal. Bejelentkezés és informá-
ció: Farkas Kata, +36-30/485-6961, 
martonkata15@gmail.com. „Tedd 

szokásoddá, hogy eloszlatod a 
stresszt, és helyettesítsd lelki békével! 
A befektetés önmagadba: 5000 Ft/fő/
alkalom. Páros részvétel esetén: 4000 
Ft/fő/alkalom.” (A következő alkalom: 
július 27.)

Pengő Csaba nyáresti szólókon-
certje július 13-án 19.30. Helyszín: a 
szalon kávézója.

Kíváncsi Kata. július 14-én 14.30 
A nagy egyiptomi Szfinx. Az oroszlán-
testű és emberfejű Gízai Szfinx a Föld 
egyik legnagyobb és egyben a leg-
régibb szobra. A rejtélyes műemlék 
évezredek óta őrzi a Gízai piramisokat. 
Kik, mikor és miért építették, miért 
van lyuk a Szfinx fején? Előadó: nagy 
Katalin. jegyár: 500 Ft. Hegyvidéki 
lakosoknak ingyenes, de regisztráci-
óhoz kötött a szalon elérhetőségein.

Musica Ignitus-koncert július 
15-én 19.00. A kamarazenekar össze-
szokott művészekből álló formáció, 
amelyben az énekhang és a fuvola 
dominál. Előadásuk során könnyed 
és virtuóz repertoárral az érzelmek 
széles skáláját juttatják művészi ki-
fejezésre. A hangszeresek, Balogh 
Orsolya és Balogh Zsolt testvérek, 
gyerekkoruk óta zenélnek közösen, 
országos rendezvények és verse-
nyek résztvevői és díjazottjai. Molnár 
Marica opera- és operetténekes a 
világhírű interoperett Gálakoncert 
sorozat primadonnája. Az előadást a 
nemzeti Kulturális Alap Hangfoglaló 
Programja támogatja. jegyár: 1000 
Ft. jegyek kaphatók a helyszínen és 
a kulturalisszalon.jegy.hu oldalon. 
Helyszín: Tamási Áron-terem.

Mozgásos foglalkozások
Meridiántorna szerdán 11.00. 

Vezeti: Pál Szabó Gabi. Részvételi díj: 
200 Ft/alkalom. Hegyvidéki lakosok-
nak ingyenes.

Zumba Gold pénteken 11.30. Ve-
zeti: Veronika Berger. információ: +36-
30/609-9369, berger@veronikaberger.
com. nyáron a Gesztenyés kertben, a 
Larus előtti füvön!

Szabadtéri mozgásforma
Egészségmegőrző erdőjárás 

a budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki Szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. informá-
ció: T. Magdi, +36-70/576-7253.

GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Útirajzok pikantériából – Tóth 

józsef Füles kiállítása. Megtekinthe-
tő: július 3-ig, mindennap 16.00–22.00 
(szerdán és vasárnap zárva).

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Munkácsy-díj 2022 – csoportos 
kiállítás. Az 1950-ben alapított Mun-
kácsy Mihály-díjat minden évben 
március 15-én a kiemelkedő kép-
zőművészeti tevékenység elisme-
réseként adományozza az emberi 
erőforrások minisztere. A Hegyvidék 
Galéria 2017 óta mindig csoportos ki-
állítás keretében mutatja be az adott 
esztendőben díjazott képzőművé-
szeket. Az idei kitüntetettek: Erdei 
Kvasznay Éva  festőművész, Ernszt 
András festőművész, Koronczi Endre 
képzőművész, Matl Péter szobrász-
művész, Széchy Beáta képzőművész, 
Szegedi Csaba  festőművész, Veres 
Gábor  nyugalmazott szobrászmű-
vész. A kiállítást 200 forintos regiszt-
rációs jegy megvásárlásával lehet 
megtekinteni július 16-ig (Hegyvi-
dék kártyával ingyenes). jegyek kap-
hatók a hegyvidekgaleria.jegy.hu 
oldalon és a Hegyvidék Galériában. 
(A kiállításmegnyitóról szóló cikkün-
ket lapunk 9. oldalán, Széchy Beátával 
készült beszélgetésünket a 8. oldalon 
olvashatják.)

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Börcsök Enikő (1968–2021). A 

kamarakiállítás a színpadi színésznőt 
és az embert állítja a középpontba. 
Börcsök Enikő alakját fényképek, elő-
adásrészletek, személyes tárgyak és 
dokumentumok idézik meg. A kiállí-
tás megtekinthető: 2023 februárjáig, 
szerdától vasárnapig 14.00–18.00. 
Tárlatvezetés csak kis létszámú cso-
portok számára! Előzetes bejelent-
kezés szükséges a 06-1/225-3161-es 
telefonszámon vagy a bgm@oszmi.
hu e-mail-címen.

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
„Hegyvidék2O – Egy csepp tör-

ténelem” – időszaki kiállítás, ami a 
Hegyvidék és a víz kapcsolatát mu-
tatja be számos különböző aspek-
tusból. A gyűjtemény a megszokott 

nyitvatartás szerint, szerdától vasár-
napig 10.00–18.00 óráig látogatható.

EGYSZÜLŐS KÖZPONT (Buda)
Magyar jakobinusok tere 1.

egyszulo@egyszulo.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Állandó programok egyszülős csa-

ládoknak
Egyedül a kezdetektől – szülő-

csoport a gyermeküket egyedül vál-
laló vagy a terhesség alatt egyedül 
maradó anyukáknak kedden 17.00. 
Zárt csoport!

Egyszülős erősítő – work shop so-
ro zat gyermeküket egyedül nevelő 
szülőknek szerdán 17.00.

Élményfestés – akvarellfestő-
kurzus Román Dóra festőművésszel 
kéthetente csütörtökön 16.00.

Rejtett üzeneteink – nonverbális 
kommunikációs tréning kéthetente 
csütörtökön 17.00

Szolgáltatások egyszülős csalá-
doknak: jogi tanácsadás, lelki segít-
ségnyújtás, gyermekvédelmi tanács-
adás, coaching, coaching gyerekek-
nek, ultrarövid terápia, kamaszpanasz, 
lyukasóra – kamaszjelenlét, pénzügyi 
coaching, pénzügyek okosan, online 
családi mediáció szülőknek, vállalkoz-
ni egyszülősként okosan.

A programok egyszülős kártyával 
ingyenesek.

Nyitott program nem csak egyszülős 
családoknak

Ringató szerdán 10.00.

Újra fogható a Hegyvidék Televízió adása
Tájékoztatjuk a Hegyvidék Televízió (HTV) nézőit, hogy helyreállt a műsorsugárzás a Vodafone 
hálózatán, és adásunk ismét fogható az 505-ös csatornahelyen. A Vodafone munkatársai elhárították 
a műszaki hibát, így a Vodafone-előfizetők június 13-a óta megint láthatják a Hegyvidék Televízió 
műsorát a Hegyvidéken.

Köszönjük nézőinknek, hogy továbbra is megtisztelnek minket figyelmükkel!
A HTV csapata

Lapunk az interneten is 
olvasható:

www.hegyvidekujsag.hu

GGALÉR
IA

ÖNKORMÁNYZAT
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A regisztráláshoz csupán egyetlen alkalommal kell
a Polgármesteri Hivatallal kapcsolatba lépnie. 

Ezt soron kívül megteheti személyesen az Ügyfélszolgálatunkon, 
illetve amennyiben rendelkezik ügyfélkapuval, 

akkor a https://eugyintezes.hegyvidek.hu címen online is, 
ha a belépésnél a magyarország.hu lehetőséget választja.

Intézze ügyeit online!       Regisztráljon!

KÉNYELMESGYORS

RUGALMASKÖRNYEZETBARÁT

https://eugyintezes.hegyvidek.hu

a  H e g y v i d é k e n
E-ÜGYINTÉZÉS

Parkolási engedély

Helyi adóval kapcsolatos ügyek

Óvodai, bölcsődei jelentkezés

Ingatlanbérleti díj befizetése

Cégképviselet

Időpontfoglalás a Böszörményi
úti orvosi rendelőbe

Ebösszeírás

Hivatalos megkeresés,
tájékoztatás kérése,
időpontfoglalás hivatali
ügyintézéshez

Eseményre jelentkezés (ágaprítás, Barkácsműhely időpontfoglalás, előadások stb.)
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Mángold, a sokoldalú nyári zöldség
A mángoldra mint valami egzotikus zöldségfélére tekintünk a piacon, holott a Földközi-tenger mentén élő népek,  főként a rómaiak és a görögök  már a Kr. e. V–IV. században bőven éltek vele. Nyugat-
Európában és Amerikában ma is népszerű. Örök titok marad, hogy ez a kedvelt zöldség miért merült nálunk a feledés homályába. Ahhoz képest, hogy milyen olcsó és igénytelen, rendkívül sokoldalú. 
Hatalmas, zöld levelei leginkább a spenótéra emlékeztetnek, és spenót módjára is készíthetők el. A nagyobbakat, a káposztához hasonlóan, meg lehet tölteni. A dalmátok például a fokhagymás olajon 
megpárolt mángoldot krumplival köretként kínálják roston sültjeik mellé. A levelek vastag, fehér szárából, pontosabban levélnyeléből – ami megszólalásig hasonlít a spárgához, és akként is használható 
– kitűnő hamis spárgaleves főzhető. Mind a levél, mind a szár sokféle saláta és könnyű, nyári fogás alapanyaga lehet. Elkészítési módjainak valójában csak a fantáziánk szab határt.

Parfé, a tökéletes
A parfé nyáron a fagylalt alternatívája lehet, nemcsak 
azért, mert krémes és fagyos, hanem mert egyszerűbb 
és gyorsabb elkészíteni, különösen házi körülmények 
között, mint verhetetlenül népszerű társát. Neve 
francia eredetéből egyszerűen levezethető, franciául 
a parfait – amit parfénak ejtünk – azt jelenti: tökéle-
tes.

A hűtéssel előállított édességek története messzi 
múltra tekint vissza. Az ószövetségi Példabeszédek 
könyvében már utalást találunk a hűsítő jégre, a 11. 
században Kínában a természetes jeget hűtésre hasz-
nálták, Nagy Sándor jeges frissítővel jutalmazta bátor 
katonáit, a fagylalt megszületését pedig Medici Ka-
talin esküvőjéhez köti az 
emlékezet. Az igazi jeges 
desszertek elterjedéséhez 
azonban a mesterséges hűtés 
feltalálására, a hűtőgépekre 
volt szükség. Ezzel a 20. szá-
zad közepéig kellett várni.

A parfé elsősorban abban 
különbözik a fagylalttól, 
hogy az elkészítéséhez nincs 
szükség fagylaltgépre. Gőz 
fölött tejszínnel kevert (de 
nem vert!), cukrozott tojás-
sárgájából áll, amit felforra-
lás után szobahőmérsékletű-
re kell hűteni, majd kemény 
habbá verni, és valamilyen 
formába töltve egyszerűen 
csak lefagyasztani. Krémes 

állagú marad, ráadásul olyan ízű lesz, amilyet csak 
szeretnénk, attól függően, hogy mit adunk hozzá. 
Ma már sok olyan parféreceptet ismerünk, amihez 
még tojás sem kell, sőt a hozzávalókat egyenesen a 
felvert tejszínhabba forgatják.

EPRES-MÁLNÁS TÚRÓPARFÉ
25 deka tehéntúrót szitán áttörünk, 2 deci ke-

firrel, fél biocitrom levével és reszelt héjával, 1-2 
evőkanálnyi eper- vagy málnaszörppel összekeve-
rünk, és annyi porcukrot adunk hozzá, hogy kel-
lemesen édes legyen. 3,5 deci tejszínt kemény hab-
bá verünk. Félkilónyi megtisztított, megmosott, 

apróra vágott epret vagy 
ugyanennyi, de egészben 
hagyott málnát a tejszín-
habbal együtt óvatosan a 
túrókrémbe forgatunk.

Egy hosszúkás, legin-
kább őzgerincformát fol-
pack kal kibélelünk, majd a 
gyümölcsös-tejszínes túró-
krémet beletöltjük. Mély-
hűtőbe tesszük, és megfa-
gyasztjuk. Tálalás előtt tálra 
borítjuk, a folpackot óvato-
san lehúzzuk róla, és forró 
vízbe mártott késsel felsze-
leteljük. Mutatósabb lesz, 
ha néhány szem friss gyü-
mölccsel díszítjük.

Pákozdi Judit

OLASZ MÁNGOLDOS 
ZÖLDSÉGLEVES
Nagyon laktató levesnek tűnik, de 
miután csupa zöldség, és a 
sűrűségét is csak a babpüré adja, 
nem kalóriadús. Igazi mediterrán 
módra készített nyári fogás. Ha 
szorít az idő, konzervbabot is 
vehetünk hozzá.

Hozzávalók (4 személyre):
60 dkg friss fejtett bab
10 dkg húsos szalonna
1 kis vöröshagyma
3 fokhagymagerezd
1 szál sárgarépa, 2 szál szárzeller
bő 1 dl olívaolaj
50 dkg zsenge mángold
8 dl zöldségleves, biokockából is jó
friss rozmaring és kakukkfű
só, frissen őrölt bors
…betétnek: 12 vékony szelet barna 

vagy teljes kiőrlésű kenyér

A babot egy kevés vízben puhára 
főzzük, majd a felét turmixoljuk. A 
szalonnát kis kockákra vágjuk, ki-
olvasztjuk, 2 evőkanál olí va ola jat 
öntünk rá, és ebben a felaprított 
vöröshagymát, a fokhagymát meg-
futtatjuk, majd a feldarabolt sárga-
répát és szárzellert rádobva majd-

nem teljesen megpároljuk. A jól 
megmosott mángoldleveleket is 
felaprítjuk (legügyesebb, ha felgön-
gyöljük, a hengereket hosszában 
kettévágjuk, majd felszeleteljük). A 
szalonnás zöldségekhez adjuk, és 
együtt addig pároljuk, amíg össze 
nem esik.

Ezután a kész levessel felenged-
jük, sózzuk, borsozzuk, rozma-

ringszálakkal és kakukkfűvel fű-
szerezzük, és tovább főzzük, ad-
dig, amíg minden megpuhul 
benne, vigyázva, hogy a zöldfélék 
ne főjenek szét. Ekkor a babpürét 
belekeverjük, a főtt babot is hoz-
záadjuk, és együtt még egyet for-
ralunk rajta. Olívaolajjal meglo-
csolt pirított kenyérszeletekkel 
tálaljuk.

CSŐBEN SÜLT 
MÁNGOLD
A csőben, azaz sütőben sült ételek 
minden évszakban kedveltek, de 
nyáron igazán kívánatosak. A 
mángold kitűnő alap egy ilyen 
fogáshoz.

Hozzávalók (4 személyre):
1,5 kg mángold
1,5 dl tej
4 szem paradicsom
1 fej hagyma
3 fokhagymagerezd
2 evőkanál olívaolaj
6 szardellafilé
fél csokor bazsalikom
15 dkg mozzarella
5 dkg reszelt parmezán
…a tetejére:
4 szelet pirított kenyér
3 dkg vaj

A mángoldot megmossuk, a 
levelekből a levélnyeleket kivág-
juk, és ha kell, a szálkákat lehúz-
zuk róluk. A leveleket ujjnyi vas-
tagon felcsíkozzuk, a nyeleket 2 
centis kockákra daraboljuk. A 
tejet csipetnyi sóval és annyi vízzel 
forraljuk fel, hogy az összes 
mángoldot (levelet és szárat) ellep-

je. Néhány percig forraljuk, hogy 
a zöldség összeessen, majd leszűr-
jük, és egy jól kiolajozott tepsibe 
vagy sütőtálba terítjük.

A megtisztított vöröshagymát 
felaprítjuk, és a fokhagymával 
együtt az olajon megfuttatjuk. A 
lehéjazott paradicsomot kockákra 
vágjuk, és a lecsöpögtetett szardel-
lafilékkel együtt a hagymához 

adjuk, majd néhány percig párol-
juk. Az apróra vágott bazsalikom-
leveleket belekeverjük, és mindezt 
a kihűlt mángoldra terítjük. A 
mozza rel la da ra bok kal és a reszelt 
parmezánnal megszórjuk. A fris-
sen megpirított kenyeret rámor-
zsoljuk, és a vajat rádaraboljuk. 
Előmelegített sütőben 200 °C-on 
20 percig sütjük.

MÁNGOLDOS 
PALACSINTA
A palacsinta verhetetlen ajánlat 
nyáron is. A mángolddal sütött, 
töltött változata igazi kuriózum.

Hozzávalók (4 személyre):
30 dkg mángold
3-4 evőkanál olívaolaj
12 dkg liszt
2,5 dl tej
2 tojás 
csipetnyi só és szerecsendió

Először a mángoldot készítjük 
elő, mert a levelét majd a palacsin-
tához, a szárát a töltelékhez hasz-
náljuk fel. A levelekből a nyeleket 
kivágjuk, ha kell, leszálkázzuk, 
körömnyi kockákra daraboljuk, és 
megsózva, szerecsendióval fűsze-
rezve, 2 evőkanál olajon megpárol-
juk. A leveleket hosszában elfelez-
zük, és félretesszük. A palacsintá-
hoz a lisztből a tejjel, a tojásokkal, 
sóval tésztát keverünk.

Egy palacsintasütőt kiolajo-
zunk, a mángoldlevelek egy nyol-
cad részét rádobjuk, és egy percig 
pároljuk-sütjük, majd a palacsin-
tatésztából annyit ráöntünk, hogy 
2 milliméter vastagon ellepje. Az 
így kapott palacsintát mindkét 

oldalán egy-egy percig sütjük. A 
többi hozzávalóból hasonló mó-
don 8 palacsintát sütünk. A tölte-
lékhez a párolt szárat sajttal, túró-
val, sült padlizsánnal, paradi-
csommal kedvünk szerint gazda-
gíthatjuk.

VARIÁCIÓK 
MÁNGOLDRA
Mángoldból nagyszerű, könnyű 
nyári fogások készülhetnek. Van, 
amelyikhez a teljes zsenge levelet 
felhasználjuk, másokhoz csak a 
levelét vagy a spárgára emlékeztető 
levélnyeleket. Ha zöldje marad, 
abból másnap főzelék készülhet, a 
szárából leves.

MANDULÁS MÁNGOLDSZÁR

Hozzávalók:
1 kg mángold
20 dkg kissé zsírosabb sonka
2 evőkanál olívaolaj
4 szál újhagyma, só, őrölt fehér bors
1 dl száraz fehérbor
5 dkg mandula
5 dkg parmezán

A mángold kivágott fehér levél-
nyeleit megmossuk, majd leszálkáz-
zuk, és ujjnyi nagyságúra feldara-
boljuk. Lobogva forró vízben 4 
percig főzzük, majd jól lecsöpögtet-
jük. A sonkát kis kockákra vágjuk, 
és egy serpenyőben az olajon meg-
pirítjuk. A megtisztított újhagymá-
kat félbevágjuk, és hosszában csí-
kokra metéljük. A sonkához adjuk, 
és üvegesre sütjük, pároljuk. A főtt 
mángoldszárat beleforgatjuk, meg-
sózzuk, megborsozzuk, a bort alá-
öntjük, majd nagy lángon rázogat-
va zsírjára sütjük. A durvára vágott 

mandulával és szeletelt parmezán-
nal megszórva kínáljuk. Ropogós 
franciakenyér vagy sokmagos, teljes 
kiőrlésű kenyér illik hozzá.

SONKÁS MÁNGOLDLEVÉL

Hozzávalók:
70 dkg zsenge mángold
1 kiskanál só
1 kiskanál szódabikarbóna
5 dkg húsos füstölt szalonna 

(ún. sliced bacon)
20 dkg főtt, füstölt sonka
1 csapott mokkáskanál őrölt 

fehér bors
1 dl száraz fehérbor

Ehhez a fogáshoz olyan zsenge 
mán gold le ve le ket válasszunk, 
amiknek még gyenge, vékonyka 
levélnyele van, mert ezekkel együtt 
használjuk fel! Többször váltott 
vízben megmossuk, és lobogva for-
ró, sós vízben 2 percig főzzük. Le-
szűrjük, jól lecsöpögtetjük, majd 
két-három vágással kisebb darabok-
ra metéljük. Közben a szalonnát 
apró kockákra vágjuk, és serpenyő-
ben megpirítjuk, majd a kissé na-
gyobb kockákra darabolt sonkát is 
rádobjuk, és együtt még 2 percig 
pirítjuk. Óvatosan megsózzuk, 
mert a szalonna és a sonka is sós. 
Borssal fűszerezzük, a bort aláönt-
jük, és a serpenyőt rázogatva továb-
bi 5 percig sütjük, pirítjuk. Aki 
szereti, tálaláskor még reszelt sajttal 
is megszórhatja.

KARFIOLOS MÁNGOLD 
NARANCCSAL

Hozzávalók:
60 dkg karfiol
20 dkg mángoldlevélnyél
1 paradicsompaprika
1 dl olívaolaj
1 nagy narancs
1 kiskanál só
1 mokkáskanál őrölt fehér bors
1 kisebb narancs.

A karfiolt rózsáira szedjük, 
megmossuk, és lobogva forró, sós 
vízben 6 percig főzzük. Leszűr-
jük, lecsöpögtetjük, és hagyjuk 
kihűlni. A mángoldlevél nyeleit 
gondosan leszálkázzuk, a paradi-
csompaprikát kicsumázzuk. 
Mindkettőt apróra vágjuk, és 1 
evőkanálnyi olajon kb. 4 perc 
alatt megfuttatjuk.

A narancsot vékonyan meghá-
mozzuk, úgy, hogy a fehér belső 
héjából semmi ne maradjon rajta, 
majd csíkokra vágjuk. A narancs 
levét kifacsarjuk, és a narancshéj-
jal együtt habve rővel a maradék 
olajba ke verjük. Sózzuk, őrölt 
borssal fűszerezzük.

Az előkészített zöldségeket az 
öntet felébe forgatjuk, és hűtőben 
alapo san lehűtjük. Tálaláskor a 
salátát még egyszer összeke-
verjük, tányérokon eloszt juk, a 
maradék öntettel meg locsoljuk, 
és friss narancsgerezdekkel díszít-
jük.
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A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

Bp. XII., Városmajor u. 15.
info@homnex.hu
www.homnex.hu

INGATLANKÖZVETÍTÉS AZ ÖN IGÉNYEI SZERINT!
SEGÍTÜNK A LEGJOBB ÁRON ÉRTÉKESÍTENI INGATLANÁT!

D R .  BO R BO L A  P É T E R
ingatlanforgalmi szakjogász, okleveles
ingatlanközvetítő, 21 év tapasztalattal.
+ 3 6 - 3 0 / 9 9 2 - 6 0 7 5
HÍVJON BIZALOMMAL EGY INGYENES,
KÖTETLEN KONZULTÁCIÓRA!

1,5%+ÁFA SIKERDÍJTÓL, HOMNEX JOGI GARANCIÁVAL!
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FIZIKOTERÁPIA
- Hatékony gyógymód mozgásszervi, 

bőrgyógyászati, fül-orr-gégészeti 
panaszokra

- Csúcskategóriás gépekkel, beutaló nélkül
- 30 év kórházi tapasztalattal

FIZIKOTERÁPIÁS ESZTÉTIKA
- HIFU-lézer komplex arcfiatalítás
- Bőrkezelések (akne, hegek eltüntetése)
- BeSculpt alakformáló kezelés

MEDI
THAI

2, 3, 4 Metró közelben, 1085 Budapest, Csepreghy utca 2.
Tel: +36 20 50 70 002 www.medi-thai.com

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, 

Csörsz u. 1. Tel.: 06-30/357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 06-1/356-
4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖ-
BÖK, beszereléssel. Zárak, kilincsek, pán-
tok, zsanérok cseréje, régi ajtók, ablakok 
felújítása, szigetelése. 06-20/381-6703, 
06-1/251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, csempézést, 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, 
villanyszerelést, nagytakarítást, parkettázást, 
favágást, ács–alpinista-, kőművesmunkát vál-
lal. delabt@vipmail.hu, 06-20/998-2369.

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06-20/548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors munka. 
www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm, 15 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. 06-30/368-1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó István. 
Tel.: 06-1/201-8780, 06-70/782-3422.
ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK

FIATAL ÚRIEMBER kötne életjáradékot. 
Teljes anyagi háttérrel rendelkezem. Idős 
hölggyel vagy úrral. Egynegyed és fél rész is 
érdekel. Tulajdonjog- és aranyfelvásárlás. Tel.: 
06-30/083-2665.

ÉLETJÁRADÉKOT FIZETNE megbízható 
személy idős személy részére ingatlanért (la-
kás, ház, telek). Tel.: 06-20/629-0916.

KÖZÉPKORÚ FÉRFI, magyar, becsületes, 
eltartási, életjáradéki szerződést kötne örö-
kös nélküli idős személlyel. Kocsim van. A 
lakást, házát is felújítom, ha akarja. Zobolyák 
György. Tel.: 06-30/474-3789.

ÉLETJÁRADÉKI vagy örökösödési szer-
ződést kötne idős személlyel lakásért ügyvéd 
család. Életkörülményeinek javítása érdeké-
ben hatékony segítséget nyújtunk. Készpénz 
vagy havi járadék. 06-30/822-8050.

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék in-
gatlanért cserébe! Havi jövedelmet biztosí-
tok az ön számára, további segítséget bizto-
sítok: bevásárlás, orvoshoz járás, takarítás, 
vagy bármit, amire szüksége van. Hívjon 
bizalommal a biztos jövő érdekében. Tel.: 
06-70/601-0580.

ÉLJE ANYAGI BIZTONSÁGBAN nyug-
díjas éveit! Életjáradéki szerződéssel egy 
egyszeri, nagyobb összeg mellett havi életjá-
radékot fizetek Önnek úgy, hogy Ön lakása 
kizárólagos használója, haszonélvezője ma-
rad. Érd.: dr. Dányi Roland, 06-70/391-8073.

SZAKÁPOLÁS, GYÓGYTORNA, RE-
HABILITÁCIÓ, gondozás akár 24 órában, 
mindez otthonában. Tel.: 06-30/247-1095. 
E-mail: info@meoapolas.hu

LEINFORMÁLHATÓ, bejegyzett könyv-
vizsgáló életjáradéki szerződést kötne, 
ottlakás nélkül, biztos anyagi háttérrel. 06-
30/990-0053.

IDŐSSEGÍTŐ DÉDISZITTERT keresek 
látássérült, idős Nagymamámhoz a kerület-
ből a napi feladok ellátására, hétköznapon-
ként pár órára. 06-20/348-9898.

ÉLETJÁRADÉK–GONDOZÁS–ELTAR-
TÁS. Becsületes, keresztény, 3 gyermekes 
család vállalná hivatalosan gondozását. 06-
70/610-3438.

EGYEDÜLÁLLÓ, ELVÁLT ASSZONY, 
őszinte, becsületes, eltartási örökösödési szer-
ződést kötne idős, őszinte nénivel. Akinek 
nincs örököse. Azonnal segítek, ha szükséges. 
Tel.: 06-30/529-4423.

KÖZÉPKORÚ FÉRFI eltartási, életjáradé-
ki szerződést kötne. Kocsi van. Egészségügy-
ben dolgozom. Tel.: 06-30/474-3789.

FIATAL, GYERMEKTELEN, értelmiségi 
házaspár (mérnök, bölcsész) életjáradéki vagy 
eltartási szerződést kötne kölcsönös szimpátia 
és bizalom esetén. Lovas Zsolt, 06-30/487-
6169.

ELTARTÁSI–ÉLETJÁRADÉKI szerző-
dést kötnék idős személlyel. Ingatlanfej-
lesztő (akár ingatlan felújításáért cserébe 
is). Tel.: 06-70/407-3898.

 
 
 

ÉLETJÁRADÉK. Németországban élő, 
háromgyerekes család életjáradéki szerződést 
kötne idős Hölggyel/Úrral. Egyszeri nagyobb 
és havi fix járadékot fizetnénk, megegyezés 
alapján, élete végéig. Hívjon bizalommal. 
06-30/960-5395.

IDŐSGONDOZÁS. Családokhoz 
ajánlunk és keresünk házi idősgondozó-
kat, bejárással és bentlakással. Empátia. 
06-70/380-5649.

ELTARTÁSI, ILLETVE ÉLETJÁRADÉKI 
szerződést kötnék idős személlyel. 06-20/932-
0983.

KEVÉSNEK ÉRZI NYUGDÍJÁT? Ki 
szeretné egészíteni? Egyedülálló, középkorú 
hölgy kötne eltartási, valamint életjáradéki 
szerződést haszonélvezeti jogfenntartással. 
06-30/621-3857.

NYUGDÍJASOKNAK! Bevezető ked-
vezményes áron házvezetést, ház közüli ta-
karítást, bevásárlást, ebédszállítást, főzést, 
gondozást, teljes ellátást biztosítok. Autóval 
rendelkezem. 06-20/932-0983.

ÉLETJÁRADÉKI ÉS ELTARTÁSI 
szerződést kötnék teljes ellátással, akár 
nagyobb összegű kezdőrészlettel, hívjon 
bizalommal! 06-20/229-0986.

KÖZÉPKORÚ HÖLGY többéves tapaszta-
lattal eltartási szerződést kötne, takarítással, 
gondozással, akár ottlakással is: 06-70/556-
2574.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS, távirányító-javítás. Tv-, 
videoszerviz, mikrosütő és háztartási kis-
gép javítása. Telefonszám: 06-1/249-3678, 
06-20/961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hét-
végén is! Nyugdíjaskedvezmény! 06-1/215-
6287, 06-30/222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 06-1/355-6377, 06-30/260-9995.

COMPUTERKLINIKA: számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás in-
gyenes kiszállással. Tel.: 06-30/857-2653.

 
 
 

MOSÓGÉP JAVÍTÁSA több évtizedes 
tapasztalattal, garanciával. Bíró István, tele-
fonszám: 06-20/937-8110.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa-
torna-tisztítás hegymászó technikával. 
06-30/942-6500, 06-1/426-5000. a@
prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, termőföldszállítás, öreg 
kertek ifjítása, metszés, permetezés, fűnyí-
rás, fakivágás, szállítás, bokrok, sövények 
vágása. Egyéb kertészeti munkákat válla-
lok. Szilágyi Csaba, 06-20/970-7506.

KERTRENDEZÉS, fakivágás, szállítás, 
metszés, permetezés, fűnyírás. Tel.: 06-
20/348-8753. Szőcsi Dénes.

FŰNYÍRÁST, fűkaszálást vállalok. 06-
30/362-1893.

 
 
 

KŐMŰVES- ÉS KERTI MUNKÁKAT 
rövid határidővel vállalok. Tapasztalattal, 
precíz, megbízható szakember. 06-20/421-
6707.

FAVÁGÁS ALPIN TECHNIKÁVAL! 
Vállalunk faápolást, fakivágást, metszést, 
gallyazást, bozótirtást, tuskókiásást, ereszcsa-
torna-takarítást alpin technikával. Korrekt 
árak, szakszerű munka, díjmentes felmérés 
Budapesten. Korondi Áron, telefonszám: 06-
70/413-9959.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornaja-
vítás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 
06-1/426-5000, 06-30/942-6500. a@
prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁK, térkövezés, kerí-
tések, járdák, vízóraaknák készítése, javítása. 
Tel.: 06-30/341-3423.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet is!), 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Az áfát elengedjük. 06-20/941-4200.

LAKÁSSZERVIZ
ZÁRCSERE, KERÍTÉS, korlát, rácsos ajtó, 

fémajtók és fémkapuk javítása. Aknafedések, 
ajtóbehúzók cseréje. Tel.: 06-20/380-8988.

ANTENNASZERELÉS, -javítás leosztás-
hoz, beállítástok. Oltással. Tel.: 06-20/537-
6281.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, 
bútormozgatással. Parkettacsiszolás, alj-
zatkiegyenlítés, PVC-, szőnyegpadló-le-
rakás. Minőségi, precíz munka mérsékelt 
árakon. (Alapítva: 1998.) Csapó György. 
Tel.: 06-30/780-6430, 06-1/229-5694. 
www.festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFESTÉS, 
tapétázás, parkettázás, csempézés, vízszere-
lés, villanyszerelés, kőművesmunkák garan-
ciával. Halász Tibor. Tel.: 06-1/202-2505, 
06-30/251-3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 
Ft-tól, duguláselhárítás. Minőség, garancia! 
06-70/250-9132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni 
szigetelése bádogos munkákkal együtt, 
garanciával, referenciával. Zsindelytetők 
javítása és készítése. 06-1/783-3803, 06-
20/471-1870.

ALPINISTA munkák: hom lok zat fel-
újí tás, lefolyó és ereszcsatornák szerelése, 
kőműves- és festőmunkák, veszélyelhárítás, 
függőfolyosók felújítása, dryvit szigetelés. 
Tel.: 06-1/783-3803,06-20/471-1870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET FEL-
ÚJÍ TÁS, festés, burkolás, szigetelés, 
gipsz kar ton sze re lés, tetőjavítás, minden, 
ami a ház, minden, ami lakás. Munkáink-
ra garanciát vállalunk. 06-20/320-6808. 
misidanyi567@gmail.com

LAKÁSFELÚJÍTÁS, -ÁTALA-
KÍTÁS. Összeszokott, budapesti 
kivitelezőcsapatunkkal vállaljuk valameny-
nyi szakipari munka elvégzését. Kőműves-, 
burkoló-, festő-, víz-gáz-villanyszerelő mun-
kálatok. Telefonszám: 06-70/245-8334.

KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, 
sóder, termőföld, zöldhulladék. Tel.: 06-
20/464-6233.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK, 
kisebb-nagyobb munkákat. Minőségi 
munka megfizethető áron! Vállalkozásom 
szolgáltatáskörei: generálkivitelezés, bur-
kolás, bontás, zsaluzás, kőművesmunka, 
szigetelés, festés, benti munka. Hívjon 
bizalommal, és levesszük a terhet válláról. 
Tel.: 06-70/601-0580.

LAKÁSDOKI, szobafestés-mázolás, 
tapétázás. Ha fontos önnek a 32 éves 
tapasztalat, minőségi, tiszta munka. 06-
30/505-8038.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. Komp-
lex fürdőszoba-, konyhafelújítás, festés-
mázolás-tapétázás, kültér, beltér. Ingyenes 
árajánlat, kiszállás, árubeszerzés. www.
pecoproject.hu, 06-20/424-0227.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS kő-
műves javítással. Akár gyors kezdéssel, rövid 
határidő, katás vállalkozás. Tel.: 06-30/568-
6255, Kovács Gergely.

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal szo-
bafestést, tisztasági festést, díszítőfestést, má-
zolást, tapétázást, lépcsőház- és homlokzatfes-
tést, számlával, garanciával. 06-30/609-4294.

CSÖPÖG? KILAZULT? LETÖRÖTT? 
Nem záródik? Fúrni kell? Kerületi vállal-
kozó lakáskarbantartási munkákat vál-
lal garanciával. 06-30/515-2019. www.
ezermesterhazhoz.hu

TETŐDOKTOR! Régi, hajlott tetők ja-
vítása, cseréje, beázás elhárítása, bádogozás, 
Lindab tető, új tető cserepezése, kisebb javí-
tások, SOS munkák. 06-30/622-5805, 06-
20/492-4619.

CSALÁDI CSAPAT ÁCS-, tetőfedő, bá-
dogos munkát vállal 15 éves tapasztalattal. 
10% év eleji kedvezményt adunk: 06-30/730-
5030.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, áru-
szállítás, csomagolás, bútorszerelés, fuvarvál-
lalás. Tel.: 06-20/972-0347, 06-30/589-7542.

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesítése, 
kád helyett zuhany kiépítése. 06-20/950-
0035.

VÍZSZERELÉST VÁLLALOK. Felújítás, 
javítás, teljes körű kivitelezés. Séra Barnabás, 
06-70/288-9954.

TAKARÍTÁS

A TAKARÍTÓOSZTAG felveszi a 
kesztyűt a rendetlenség ellen. Bízza ránk 
otthona tisztaságát. Takarítás Budapesten, 
akár 1 órán belüli kiszállással. Korrekt 
árak, megbízható csapat. Telefonszám: 
06-30/411-1651.

TAKARÍTÓNŐT KERESEK Normafához. 
06-30/519-5640.

LOMTALANÍTÁS HÉTVÉGÉN IS! 
Hagyaték felvásárlása? Lakáskiürítés? 
Szállítás a hét bármely napján! Kérjen díj-
mentes árajánlatot most! 06-20/294-9205, 
Németh Dániel.

 
 
 

LAKÁSOK KIS- ÉS NAGYTAKARÍ-
TÁSÁT vállalom, gyors, precíz munkavég-
zés. Oltással rendelkezem. Ónodi Szilvia, 
06-30/090-5448.

KERÜLETI LAKOS PROFESSZIONÁ-
LIS gépekkel vállal ablaktisztítást 10 méter 
magasságig, kárpit- és szőnyegtisztítást, 
ózongenerátoros fertőtlenítést, felújítás utá-
ni teljes takarítást, ingyen kiszállással. Tel.: 
06-30/309-8639.

TÁRSASHÁZAK
TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képvi-

selet korrekt, megbízható módon, referen-
ciákkal. 06-1/274-6135, 06-70/561-1174. 
E-mail: flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

TŰZ- ÉS GOMBAVÉDELEM fa tető-
szerkezeteken. Lapostető-fényvédelem, 
szigetelés(javítás). 06-30/942-6500, 06-
1/426-5000. a@prodive.h

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövet-
kezetek kezelése. Mob.: 06-30/990-7694. 
www.aktivhazkezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISELET, társasházkezelés 
Budán! Tapasztalat, referenciák! Dr. Bíró 
Anna és Lőrincz Péter. 06-70/383-5004.

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖVETKE-
ZETEK könyvelését, bevallások, beszámolók 
elkészítését vállaljuk 400 Ft/hó/albetét díjtól. 
Érdeklődés napközben: 06-1/605-5000 vagy 
www.petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK TA-
KARÍTÁSÁT, télen hólapátolását vállaljuk 
15 000 Ft/hó díjtól. Érdeklődés napközben: 
06-1/605-5000 vagy www.petpek.hu.

12 ÉVES MÚLTTAL megbízható közös 
képviselet korrekt áron társasházkezelést 
vállal Budapesten. Tel.: 06-20/522-5454. 
prominens.tarsashaz@gmail.com

EZERMESTER segítségem ajánlom Ön-
nek házában, lakásában, balatoni házában, 
nyaralójában. További részletek: barkacsolas.
hu, 06-30/235-6058.

 
 
 

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet, 
megbízható, komplex szolgáltatások. E-mail: 
info@interhaz.hu, vagy www.interhaz.hu, 
06-30/206-5242.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG 
kiváló referenciákkal, garanciával vállalja 
családi házak, lakások, társasházak beltéri 
és kültéri villanyszerelését. Ügyfélbarát 
hozzáállás, lelkiismeretes munkavégzés. 
Forduljon hozzánk bizalommal! Elérhe-
tőségeink: 06-30/400-2718, henrik.kiss@
villanyosztag.hu. www.villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZERVIZ. 
FÉG cirkó, gázkonvektor, vízmelegítő, 
gázkazán, kombi cirkó javítása. Vízveze-
ték-szerelés. Tel.: 06-70/294-9915.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtöré-
sek megszüntetése. 06-20/491-5089, 06-
1/402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 Ft-
tól, kamerás csővizsgálat 25 000 Ft-tól. Tel.: 
06-70/250-9132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNNYAL ren-
delkező szerelő vállal FÉG, Junkers és más 
típusú gázkészülék javítását, tisztítását, kar-
bantartását. Rövid határidők, korrekt árak, 
ingyenes kiszállás! Tel.: 06-70/327-4445.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS A–Z-ig. Tel.: 06-
30/512-6045.

KLÍMAMEN: klímatisztítás, karbantar-
tás, új klíma telepítése, cseréje. Ingyenes 
kiszállással. Hívjon bizalommal! Tel.: 06-
30/857-2653.

GÁZKÉSZÜLÉKEK KARBANTARTÁ-
SA, időszakos műszaki és biztonsági vizsgá-
lata. FÉG, gázkészülékek, konvektorok, gáz-
tűzhelyek, gázmelegítők javítása. Engedéllyel: 
G/80604. Tel.: 06-30/443-2031.

 
 
 

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! 
Hibaelhárítástól a teljes felújításig. Pet-
rás József villanyszerelő mester. Tel.: 06-
1/246-9021, 06-20/934-4664. ELMŰ-
ügyintézés.

VÍZSZERELÉST VÁLLALOK. Fel-
újítás, javítás, teljes körű kivitelezés. Séra 
Barnabás, 06-70/288-9954.

KLÍMA-KÁDÁR. Tel.: 06-70/555-
2080. Klíma- és légtechnikarendszer-
szerelés. Telepítés, beszerzés, nyári/téli tisz-
títás, karbantartás, javítás. Klimakadar@
gmail.com, Kádár József e.v.

KAZÁN, CIRKÓ, gázvízmelegítő-felújí-
tás, -csere, -javítás, -karbantartás. Kazáncsere 
kéménybéleléssel, teljes körű ügyintézéssel. 
Gázbojler cseréje villanybojlerre. Villanyboj-
ler vízkőtelenítése, cseréje, javítása. Fábián 
Zsolt épületgépész: 06-70/943-4372.

CSŐTÖRÉS, DUGULÁSELHÁRÍTÁS 
24 órában! Víz-, csatorna-, fűtésszerelés, -ja-
vítás. Új rendszerek kialakítása. Hőkamerás 
vizsgálat. Telefonszám: 06-30/498-9718 06-
30/216-9461.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Se-
gíthetek ingatlana eladásában? Tizenöt 
éves tapasztalat. Schmidt Péter, www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06-70/523-1969.
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e-mail: info@hegyvidekiuszoiskola.hu

www.hegyvidekiuszoiskola.hu

Hétfőtől-csütörtökig 
(16.15 - 17.00, 17.00 - 17.45, 17.45 - 18.30, 
hétfőn és szerdán 18.30-19.30 felnőtt úszás)

Árak:
9.000 Ft / 4 alkalom 
Testvérkedvezmény: 500 Ft
Nincs pótlás.

 1. turnus: 2022. 05. 23. – 05. 26.
 2. turnus: 2022. 05. 30. – 06. 02. 
 3. turnus: 2022. 06. 06. – 06. 09.
 4. turnus: 2022. 06. 13. –  06. 16.
 5. turnus: 2022. 06. 20. – 06. 23.
 6. turnus: 2022. 06. 27. –  06. 30.
 7. turnus: 2022. 07. 04. –  07. 07.
 8. turnus: 2022. 07. 11. –  07. 14.
 9. turnus: 2022. 07. 18. –  07. 21.
 10. turnus: 2022. 07. 25. –  07. 28.
 11. turnus: 2022. 08. 01. –  08. 04.
 12. turnus: 2022. 08. 22. –  08. 25.

Intenzív Tanfolyam:

Nyári Úszótábor:

Árak:  
1 hetes turnus:  32.000 Ft / hét
Testvérkedvezmény: 1.000 Ft/gyermek

 1. turnus: 2022. 06. 20. – 06. 24.***
 2. turnus: 2022. 06. 27. – 07. 01.***
 3.  turnus: 2022. 07. 04. – 07. 08.
 4.  turnus: 2022. 07. 11. –  07. 15.
 5.  turnus: 2022. 07. 18. – 07. 22.
 6.  turnus: 2022. 07. 25. –  07. 29.
 7.  turnus: 2022. 08. 01. –  08. 05.
 8.  turnus: 2022. 08. 22. –  08. 26.
 ***úszó vagy kézilabda tábor (választható)

Telefon: 06-70/490-3045 

(hétfőtől - péntekig, 10-19 óra között.)1122 Budapest, Városmajor u. 29.
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HELYISÉG KIADÓ 1126 Bp., Böször-
ményi út 2/b-ben irodajellegű használatra. 
Tizenhárom négyzetméteres, padlófűté-
ses, alagsori, világos, játszótérre néző ab-
lakkal, beléptetőkártyás parkolóval. Tel.: 
06-30/911-9576.

BAKOSLAK INGATLAN készpénzes 
ügyfelei részére keres eladó ingatlanokat, 
fizetéssel. Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-
0571.

BAKOSLAK INGATLAN keres hosszú 
távra kiadó, igényes házakat, ikerházat, 
sorházat és lakásokat külföldi és magyar 
ügyfelei és családjuk részére. Tel.: 06-
1/326-0618, 06-20/974-0571.

KERESÜNK jó állapotú, 3 szobás, erké-
lyes, zöldövezeti, emeleti lakást, kulturált 
házban, jó közlekedéssel. 06-30/559-5064.

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat 
keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd ingyen, külföl-
di vevők elérése. Ismerős lakása eladó? Hív-
jon, Ön is jutalékot kap! 06-20/960-0600.

KERTET GONDOZNI VÁGYÓ fiatal pár 
Nyaralót/Hétvégi Házat venne a Balatonon 
vagy a Szentendre/Dunakanyar térségében 
28 M Ft-ig. 06-20/454-9152.

FIATAL PÁR legalább 2 szobás, emeleti la-
kást vásárolna! Erkély előny. 06-30/373-7378.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat keresünk 
érdeklődő ügyfeleinknek. Várjuk hívását, 
hogy segíthessünk. Radius Kft. Mobil: 06-
20/946-8383, 06-20/414-9344.

HORÁNY, DUNA 5 perc, 300 négyszög-
öles, bekerített telek eladó. Tel.: 06-70/268-
1596.

AZONNALI BEKÖLTÖZÉSSEL, búto-
rozottan vagy bútorozatlanul kiadó egy 54 
nm-es lakás a XII., Istenhegyi úton. Tel.: 
06-20/333-7076.

MULTINACIONÁLIS KONSZERN 
cégvezetőjének és diplomata család részé-
re keresek lakást, sorházat. Hosszú távú 
bérlésre. Tel.: 06-30-924-7165.

KERESEK ELADÓ LAKÁST vagy mi-
nimum egy évre bérbe adót. 06-30/729-
7546.

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat 
keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd ingyen, külföl-
di vevők elérése. Ismerős lakása eladó? Hív-
jon, Ön is jutalékot kap! 06-20/960-0600.

FIATAL PÁR nyaralót vásárolna 35 M Ft-
ig. 06-20/4549-152.

XII. KERÜLETI, Nagyenyed utcai, 66 nm-
es, napfényes, 4. emeleti, felújítandó, 2 szobás, 
hallos, nagy tárolós lakás 66 M Ft irányáron 
tulajdonostól eladó. Tel.: 06-20/380-9776.

BUDÁN KERESEK világos, terasz- vagy 
kertkapcsolatos, 3 szobás vagy nagyobb la-
kást, házat, gépkocsibeállási lehetőséggel, 
felújítandót is, tulajdonostól. 06-20/931-
3122.

 
 
 

A II. VAGY XII. KERÜLETBEN magán-
személytől 60-80 nm közötti, 2,5-3 szobás, 
emeleti, erkélyes lakást vásárolnék, lehetőleg 
gépkocsibeállóval vagy garázzsal. Hosszú 
távú kiköltözés nem akadály. Elérhetőség: 
06-70/578-9626.

II., PASARÉT, HERMAN O. utcában 152 
nm-es, 4 hálószobás, luxus módon felújított, 
kertes, panorámás, nagy teraszos villalakás 
189,9 M Ft-ért eladó. 06-20/973-0711.

II., SZERÉNA ÚTI, 62 nm-es, magasföld-
szinti, felújítandó lakás 62 M Ft irányáron 
magánszemélytől magánszemélynek eladó. 
Tel.: 06-20/487-7294.

INGATLANKÖZVETÍTÉS kedvező 
feltételekkel, 1%-tól. 06-30/324-8912. 
alacsonyjutalek.hu

TULAJDONOSTÓL kiadó XII., Zugligeti 
úton 55 nm-es, felújított, üres lakás, mini-
mum 1 évre. 220 000 Ft/hó. A közös költség 
34 000 Ft/hó, ami a fűtést is tartalmazza. 
Tel.: 06-30/275-1547.

G A R Á Z S

15 NM-ES GARÁZS KIADÓ! XII. kerü-
let, Orbánhegyi út 8. Tel.: 06-1/213-5816.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06-
30/749-2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06-
30/343-8351.

MATEMATIKA tanítását vállalja szakta-
nár, eredményekkel és referenciákkal. 06-
30/981-6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és korrepetá-
lás kezdő és haladó fokon. Tel.: 06-30/948-
0955.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya-
korlott pedagógussal a Lauder iskolánál. 
Felkészítés középiskolai felvételire. Francia-
tanítás középiskolások részére. 06-20/571-
7554, 06-1/950-2285.

HÁZHOZ MEGYEK! Angoltanítás: 06-
20/917-6604.

V E G Y E S

HAJTOGATÓGÉP, szórólapokhoz 
irodai méret, eladó. Tel.: 06-30/921-0823.

ÚJ ÉTKEZŐSAROK, sarokpad, asztal, 
2 szék eladó. Tel.: 06-30/921-0823.

INGYENES kutya-, macskaeledel, illet-
ve konzerv. 06-30/392-4354.

FILMES FÉNYKÉPEZŐGÉPET KERE-
SEK Canon, Nikon, Praktica, Pentaicon six, 
Leica, Hasselblad, Rolleiflex, Contax stb. 
Objektívet is. 06-70/949-4013.

 
 
 

FODOR GALÉRIA VÁSÁROL: neves ma-
gyar és külföldi festőktől: Aba-Novák, Sche-
iber, Kádár, Schönberger, Patkó stb. Mecha-
nikus karórákat, Rolex, Omega, Iwc, Doxa, 
Breitling. Cím: 1124 Bp., Fodor u. 31/b 
(Tescóval szemben). Tel.: 06-20/229-7774.

BEMER CLASSIC/PRO készülékek bérbe 
adók, helyszíni beüzemeléssel, szakmai támo-
gatással, már havi 50 ezer forinttól! Akkor is 
hívjon, ha szeretné eladni használaton kívüli 
BEMER készülékét! 06-30/211-9121.

RÉGI PAPIRPÉNZT KERESEK, korona, 
pengő, forint. Tel.: 06-70/949-4013.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! Arany 
14 900 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, ékszereket, 
borostyán-korall, bizsukat, mindenféle ré-
giséget, herendi, Zsolnay, órákat stb. Teljes 
hagyatékot, régi pénzeket, érméket, kitün-
tetéseket, fényképezőgépeket. V. kerület, 
Szent István krt. 25. Tel.: 06-70/608-6082.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGY-
BECSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és 
műtárgyakat sérült állapotban is. Készpénz-
fizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06-30/456-
3938.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvásárlása. 
Tel.: 06-20/932-6495. www.antikbudapest.
hu

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pén-
zeket, képeslapot, könyveket, papírrégi-
séget, porcelánt, tárgyakat és régiségeket 
vásárolunk. VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 
10.00–17.00, Cs.: 10.00–19.00, P.: zárva. 
Tel.: 06-1/317-4757.

WWW.MAGYARANTIK.HU, régiség, 
teljes hagyaték felvásárlása: vitrin-, dísz-
tárgyakat, ezüstneműket, ékszert, antik 
órákat, festményeket, bútorokat (koloni-
ált is), csillárt, szőnyegeket, kitüntetést, 
pénzérmét, zongorát. Házhoz megyünk, 
készpénzben fizetünk. T.: 06-70/673-7787.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol 
bútorokat, festményeket, órákat, dísztár-
gyakat, porcelánokat, varrógépet, írógépet, 
lemezeket, könyveket, csipkét, bizsukat, 
kitüntetést, régi pénzt, játékokat, kristályt, 
teljes hagyatékot, díjtalan kiszállással. 06-
30/308-9148.

ELADNÁ RÉGISÉGEIT: karóra, asztali, 
falióra, tört és fazonarany. 10 000–16 000 
Ft-ig. Ezüst 100 Ft-tól 350 Ft-ig, festményt, 
porcelánt, Zsolnay kerámiát, régi bizsut, 
kitüntetést, régi pénzt magas áron vásáro-
lunk. Jöjjön el üzletünkbe. XII., Fodor u. 
31/b. Tel.: 06-20/229-7774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁRO-
LUNK mindennemű régiséget! Bútort, csil-
lárt, festményt, könyveket, hanglemezeket, 
irha-, szőrmebundákat, dísztárgyakat, órá-
kat, kitüntetéseket. Gyűjteményeket, teljes 
hagyatékot, kiürítéssel! Díjtalan kiszállás, 
értékbecslés. Jakab Dorina: 06-20/365-
1042. www.antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG. Karóra-fel-
vásárlás készpénzért! Bp. XII. ker., Böször-
ményi út 16/b. Tel.: 06-70/407-3898, info@
boszormenyiaranyhaz.hu

ÉRTÉKES FESTMÉNYT, gyűjteményt 
venne ügyvéd család befektetés céljából, ki-
zárólag magánszemélytől. Tel.: 06-30/822-
8050.

NÉMETH DÁNIEL SZAKBECSÜS 
vásárol értékbecsléssel, festményeket, por-
celánokat, bútorokat, bakelitlemezeket, 
műszaki cikkeket, régi pénzt, kitüntetést, 
szobrokat, órákat, könyveket, lakáskiürí-
tést. Hagyatékfelvásárlás. Díjtalan kiszál-
lással a hét mindennapján! 06-20/294-
9205.

MEGNYITOTTUK ÜZLETÜNKET! Vásá-
rolunk: ruhaneműket, festményeket, porcelá-
nokat, órákat, arany-ezüst ékszereket. Teljes 
körű hagyaték felszámolása. II. kerület, Török 
utca 4. 06-20/231-0572, 06-20/324-6562

 
 
 

NERC-, RÓKA-, MINDENFAJTA szőr-
mebundát vásárlok, teljes ruhanemű-hagya-
tékot, kiegészítőket, könyveket és dísztárgya-
kat, régiségeket. 06-20/229-0986.

SZÍNHÁZAK RÉSZÉRE mindennemű ré-
giségek felvásárlása készpénzért. Dísztárgyak, 
festmények, bútorok, hagyatékok. Kiszállás, 
szakbecslés díjtalan! 06-30/419-2713.

RÉGISÉGEK–HAGYATÉK, örökség fel-
vásárlása készpénzért. www.antikbudapest.
hu, e-mail: antik@antikbudapest.hu. Tele-
fonszám: 06-20/932-6495.

MÁRIA TERÉZIA GALÉRIA vásárol: ré-
giségeket, arany ékszereket, ezüsttárgyakat, 
festményeket, bútorokat, porcelánt, karórá-
kat, könyveket, teljes hagyatékot, zongorát. 
Tel.: 06-20/474-0948.

HAGYATÉKFELVÁSÁRLÁS, lomtalaní-
tás, lakáskiürítés pincétől padlásig, értékbe-
számítással. 06-20/931-9793.

A R A N Y– E Z Ü S T– R É G I S É G –
KARÓRA felvásárlása készpénzért! Bp. 
XII. ker., Böszörményi út 16/b. Tel.: 06-
70/407-3898. info@boszormenyiaranyhaz.
hu

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új he-
lyen, kellemes környezetben várja régi és új 
vendégeit a régi csapat, a megszokott szín-
vonalon! Fodrászat, manikűr, műköröm, 
gyógypedikűr, kozmetika, 3D szempilla 
és sminktetoválás. Cím: XII., Kiss János 
altábornagy 32/a. Tel.: 06-30/372-4665. 
facebook.hu/malibuszalon

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, gerincferdülés, csontritkulás, 
csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, 
lumbágóügyelet, porckorongsérv ellátá-
sa. teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu, 
surgossegireuma.hu, 06-1/368-6349, 06-
20/968-6886.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, gépi), 
talpmasszázs, fülgyertyázás, nyirok-, 
visszérterápia, mágneses biorezonancia, 
egyéni, számítógépes lúdtalpbetét-ké-
szítés, allergiabevizsgálás, -kezelés, 
gyógymasszázs, gyógytorna, kinesio 
tape. Bejelentkezés: 06-20/254-4633, 06-
1/316-2596. www.vivientalpai.hu. 1024 
Budapest, Fillér u. 10/a. Vivien Talpai 
Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR 
Szilágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsí-
pődések, ízületi blokkok, lumbágó-isiász 
megszüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, 
szédülések műtét nélküli, eredményes gyógyí-
tása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó 
Péter természetgyógyász, 06-30/945-8477. 
www.drgarzo.segitek.hu

FODRÁSZ HÁZHOZ MEGY. 5700 Ft 
vágás, szárítás. Érdeklődni: 06-30/295-
1686.

LÉLEKCIRÓGATÓ BESZÉLGETÉ-
SEK, életvezetési tanácsok otthonában. 
Tel.: 06-30/206-4801.

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ ME-
GYEK. Hívjon bizalommal! Tel.: 06-
30/445-3876.

 
 
 

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, 
javítását vállalom garanciával. Hívjon biza-
lommal! Telefonszám: 06-20/980-3957.

Á L L Á S

XII. KERÜLETI ÁLTALÁNOS ISKOLÁ-
BA keresünk konyhai dolgozót 4, illetve 8 
órás munkaidőben. Nyugdíjasokat is várjuk 
szeretettel. Buzadics Zsuzsanna, 06-30/144-
7505.

ISKOLAI FŐZŐKONYHÁRA szakácsot 
keresünk, munkaidő: heti 40 óra, munkana-
pokon, hétfőtől péntekig. Bejárási költség-
térítés és éjszakai pótlék 4.00–6.00 közötti 
időtartamra. Cím: Meredek utca 1. Tel.: 
06-30/232-1402.

TÁ R S K E R E S Ő

NINCS TÁRSA? Velem megtalálja! Sze-
mélyre szabott, színvonalas, diszkrét társköz-
vetítés professzionális támogatással. Mándoki 
Györgyi. Tel.: 06-30/630-1136.

ÖZVEGY, NYUGDÍJAS HÖLGY barát-
kozna 80 körüli hölggyel vagy úrral. „Rossz 
egyedül.” 06-70/534-0378.

FIATALOS, MŰVÉSZET-, szellemi sport-, 
zenerajongó, volt külkeres, ateista nő keres 70-
78 éves, nem dohányzó, értelmiségi barátot/
barátnőt. Tel.: 06-20/386-7828.

K Ö N Y V

 
 
 

KÖNYVEKET, KÖNYVTÁRAKAT, MŰ-
TÁRGYAKAT VÉRTESI ANTIKVÁRI-
UM VÁSÁROL! Díjtalan kiszállással. www.
vertesiantikvarium.hu, tel.: 06-20/425-6437.

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma:

06-80/200-907

PONTOS DIAGNÓZIS, 
KOMPROMISSZUMOK
NÉLKÜL.

A RadiVert MR Diagnosztikai Központ 
2020-ban nyitotta meg Budapest egyik 
legmodernebb képalkotó diagnosztikai, 
MRI központját, ahol csúcskategóriás MRI 
berendezés biztosítja a teljes testre kiter-
jedő kompromisszum nélküli és nagypon-
tosságú vizsgálatokat, beleértve a speciá-
lis célzott diagnosztikai vizsgálatokat is.

• Speciális vizsgálatok Hölgyeknek: az emlő 
MR-től a kismedence MR-ig.

• Férfi MR-vizsgálatok: a prosztatától a hasi 
MR-ig.

• Betegbarát, kiemelkedő szakértelemmel 
bíró MR-operátorok.

• Azonnali időpontfoglalás, beutaló nélkül is. 

www.radivert.hu I 1047 Budapest, Baross utca 99. I +3630 241 49 60
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AKTÍV HEGYViDÉK
NYÁRI PROGRAMOK

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedden 18.30–19.30
Gyülekező: 18.15
Városmajori futópálya rajthelye

NORMAFA FUTÓKLUB
Csütörtökön 18.30–19.30
Gyülekező: 18.15
normafa Park Látogatóközpont

AEROBIK NYÁRON
Hétfőn 18.00–19.00 MOM Beach 
(Csörsz utca 14.)
Szerdán 18.30–19.30 Városmajor 
utca 29., hátsó udvar
Csütörtökön 18.30–19.30 
Városmajor utca 29., hátsó udvar

KÍMÉLŐTORNA NYÁRON
Hétfőn 17.00–18.00 MOM Beach 
(Csörsz utca 14.)
Szerdán 17.30–18.30 Városmajor 
utca 29., hátsó udvar
Csütörtökön 17.30–18.30 
Városmajor utca 29., hátsó udvar

ZUMBA®
Hétfőn 18.30–19.30
Szerdán 18.30–19.30
Gesztenyés kert (a Larus közelében)

ÚSZÁS
Vasárnap 11.00–15.00
Hegyvidéki Sportközpont és 
Tanuszoda (Városmajor utca 29.)
Belépés: Xii. kerületi lakcímkártyával. 
4 év alatti gyerekek ebben az 
időpontban nem használhatják az 
uszodát!

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfőn 17.00–18.00
Szerdán 17.00–18.00
Városmajor utca 71.
(a műfüves labdarúgópályáknál)

MUDITAYOGA
Kedden 17.30–19.00
Győri út 2/b
Előzetes bejelentkezés szükséges: 
info@muditayoga.hu

INTEGRAL YOGA
Szerdán 19.45–20.45
Városmajor utca 29.

SPORT – SZABADIDŐ

A tájfutásból nem lehet kiöregedni
Egyike az ország legeredményesebbjeinek a MOM Sportban működő 
Hegyvidéki Szabadidősport tájfutószakosztály. Egyrészt itt sportol 
a junior-világbajnok, négyszeres ifjúsági Európa-bajnok Gárdonyi Csilla, 
másrészt különös hangsúlyt helyez az utánpótlás-nevelésre. A tájfu-
tás szépségeiről, a hazai és nemzetközi sikerekről is beszélgettünk 
Kisvölcsey Ákos edzővel.

– Talán érdemes mindjárt az 
elején tisztázni, mi is az a tájfutás.

– A hivatalos hosszabb neve – 
tájékozódási futás – talán jobban 
leírja a lényeget: futás közben tá-
jékozódási feladatot kell megolda-
ni, azaz a versenyző a rajtnál kap 
egy térképet, amelyre be vannak 
rajzolva a megkeresendő ellenőrző 
pontok. Különlegesség tehát más 
sportágakhoz képest, hogy az út-
vonal nincs meghatározva, kijelöl-
ve, csak bizonyos helyek, amik 
között mindenki magának vá-
laszthatja meg a neki leginkább 
megfelelő útvonalat.

– Ennek kötelező része az erdő?
– A legtöbben valóban az erdő-

höz kapcsolják a tájfutást, és iga-
zuk is van. Azonban az utóbbi 
évtizedekben megpróbáltunk 
közelebb kerülni a nézőkhöz, lát-
ványosabbá, érthetőbbé tenni a 
sportágunkat, netán televízióban 
is könnyebben közvetíthető pro-
dukciót nyújtani, így egyre gya-
koribbak a városi versenyek. Ezt a 
számot sprintnek hívjuk, bár az 
atlétikai vágtaszámokhoz vajmi 
kevés köze van: életkortól, tudás-
tól függően tíz-tizenöt perces, 
mintegy két-négy kilométer hosz-
szú, a helyszínei elsősorban a vá-
rosok, parkok.

– A tájékozódási futás összetett 
sportág, legalább annyira fontos a 
szellemi, mint a fizikai teljesítmény. 
Melyikre van nagyobb szükség?

– Mindkettőre! Gyerekeknél, 
kezdőknél nyilván azon múlik az 

eredmény, hogy ki milyen ügye-
sen találja meg a pontokat, hiszen 
futnának ők, de még nem tudják, 
hová. Aztán ahogy egyre bizto-
sabb lesz a technikájuk, úgy kerül 
előtérbe a fizikai felkészültség. 
Felnőtteknél az lesz a jobb, aki 
nagy futósebesség mellett is kevés 

hibával tud teljesíteni; ez már in-
kább a megfelelő koncentráción, 
mentális állapoton múlik, és azon, 
ki hogyan tud oxigénhiányos agy-
gyal gondolkodni.

– Mennyi idősen érdemes elkez-
deni?

– Az a tapasztalatom, hogy 
kilenc-tíz éves korban. A térkép 
megértése, feldolgozása bonyolult 
agyi folyamat, mivel a körülöt-
tünk lévő világot egy sima, sík 
papírlapon ábrázoljuk, és ennek 
megértéséhez szükséges bizonyos 
érettség.

– Önök a MOM Sportban gye-
rekekkel foglalkoznak?

– Jellemzően igen. Az elsődle-
ges ok az edzői kapacitás, vagy 
inkább annak hiánya: egyszerűen 
nem tudunk edzést tartani tapasz-
talatlan felnőtteknek. Kezdő gye-
rekeket bármikor – akár év köz-

ben is − szívesen fogadunk, aztán 
próbáljuk a lehető legtovább 
„megtartani” őket. A kerületi is-
kolák közül a Zugligetivel a leg-
jobb a kapcsolatunk.

– Mi kell ahhoz, hogy egy gyerek 
megragadjon önöknél? Gondolom, 
a sikerélmény az egyik ok − van 
ebből elég?

– A sikerélmény egyértelműen 
nagyon fontos, és itt nem feltétle-
nül csak a versenyeredményekre 
kell gondolni. Ha valaki valamit 
önállóan jól meg tud oldani – tör-
ténetesen egyedül végigtalál egy 
pályán −, azt nyilván szívesen csi-
nálja. Fontos szempont azonban a 
társaság, vagy éppen egy edzőtá-
bor, egy nyári többnapos verseny, 
az utazások hangulata is.

– Bemutatná egy kicsit az egye-
sületüket?

– A Hegyvidéki Szabadidő-
sporthoz tartozunk, annak a 
tájfutószakosztályaként műkö-
dünk. Mintegy ötven tagunk van, 
közülük körülbelül harminc húsz 
év alatti, többségük versenyszerű-
en sportol, de persze kezdő gyere-
kek is járnak hozzánk. A többiek 
a „megöregedett” fiatalok, akik a 
korábbi években voltak (él)ver-
senyzők, és megmaradtak a tájfu-
tásnál, többé-kevésbé hobbiszin-
ten űzik.

– Mi a helyzet a kiöregedő ver-
senyzőkkel? Ki lehet öregedni egyál-
talán a tájfutásból?

– Nem lehet! A szenioroknak 
külön életkori kategóriákban ren-
deznek versenyeket. Magyarorszá-
gon jellemzően a 80-as kategória 
a csúcs, amiben a nyolcvan évnél 

idősebbek indulhatnak, de szeni-
or-világbajnokságon még korosab-
bak is versenyeznek. Magyar via-
dalokon az idén többször is elin-
dult egy osztrák tájfutó, aki im-
már 96 éves!

– Milyen eredményekkel büsz-
kélkedhet a szakosztályuk?

– A legeredményesebb ver-
senyzőnk Gárdonyi Csilla, aki 
junior-világbajnok, négyszeres 
ifjúsági Európa-bajnok, emellett 
már huszonnégy egyéni országos 
bajnoki győzelemnél tart. Junior-
világbajnoki érmes Czakó Bog-
lárka, míg Mikes Janka ifjúsági 
Eb-n állhatott dobogóra. Női 
csapatunk már hat éve veretlen 
az országos egyesületi váltóbaj-
nokságon. A nemzeti bajnoksá-
gok eredményei alapján az elmúlt 
néhány évben szakosztályunk az 
ország harmadik-negyedik leg-
jobbja volt.

sm.

Czakó Boglárka is sikeres tagja a szakosztálynak

Kisvölcsey Ákos edző

FO
TÓ

K:
 M

ÁT
H

É 
IS

TV
ÁN


